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GİRİŞ 

Olukbaşı Tabiat Parkı, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’nun 2. maddesi uyarınca Bakanlık 

Makamının 09.05.2025 tarih, E-21112775-272.99-18328093 sayılı Olur’u ile “Tabiat Parkı” olarak 

ilan edilmiştir. Kastamonu İli Merkez İlçesi Saraçlar Mahallesi sınırı içerisinde, Araç Caddesi ve 

Koru Sokak arasında yer alan Olukbaşı Tabiat Parkı, 1,81 hektar yüzölçümüne sahiptir. 

Milli Parklar Kanunu’nda tabiat parkları; bitki örtüsü ve yaban hayatı özelliğine sahip, manzara 

bütünlüğü içinde halkın dinlenme ve eğlenmesine uygun tabiat parçaları olarak tanımlanmaktadır. 

Türkiye’de 2025 yılı itibariyle 274 adet tabiat parkı bulunmaktadır.  

Kastamonu Orman Bölge Müdürlüğü, Kastamonu Orman İşletme Müdürlüğü'ne bağlı 

Değirmenciler Orman İşletme Şefliği sınırı ve sorumluluk alanı içinde yer alan Olukbaşı Tabiat Parkı, 

Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğü'ne bağlı Kastamonu Doğa Koruma ve Milli 

Parklar Müdürlüğü’nün sorumluluğundadır. Alanın tamamı devlet ormanı statüsündedir.  

Alana ilişkin, Türkiye’de ulusal düzeyde öneme sahip müstesna köşelerinin korunarak 

sürdürülebilirliğinin sağlanması ve bu sahaların koruma-kullanma dengesi gözetilerek gelecek 

kuşaklara milli bir miras olarak bırakılması amacıyla hazırlanan “Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme 

Planı” 10/12/2025 tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü tarafından onaylanarak yürürlüğe girmiştir.  

Milli Parklar Kanunu’nun 4. maddesi uyarınca, tabiat parkları içerisinde iskan ve yapılaşmaya konu 

olacak yerler için gelişme planı kararlarına uygun olarak imar planlarının hazırlanması esastır. Bu 

kapsamda Olukbaşı Tabiat Parkı İlave ve Değişiklik İmar Planı; 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu, 

29/6/2011 tarihli ve 644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 

Kanun Hükmünde Kararname, Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik hükümleri 

ile şehircilik ilke ve esasları dikkate alınarak hazırlanmıştır.  
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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 
Olukbaşı Tabiat Parkı, Kastamonu İli Merkez İlçesi Saraçlar Mahallesi sınırları içerisinde yer 

almaktadır. Kastamonu İli, Türkiye'nin yedi coğrafi bölgesinden biri olan Karadeniz Bölgesi'nin batı 

kesiminde, 41° 21' kuzey enlemi ile 33° 46' doğu boylamları arasında konumlanmakta; batıda 

Bartın ve Karabük; güneyde Çankırı; doğuda Sinop ve Çorum illeri ile sınırlanmaktadır. 

 
Harita 1. Kastamonu İlinin Coğrafi Konumu (Türkiye Haritası) 

 
Harita 2. Kastamonu İli Mülki İdare Haritası 

(harita.gov.tr)  

PROJE ALANI 
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Merkez ilçe, kuzeyde Seydiler ve Devrekani ilçeleri, doğuda Taşköprü ilçesi, güneyde Tosya ve 

Ilgaz (Çankırı) ilçeleri, batıda Araç, Daday ve İhsangazi ilçeleri ile sınırlanmaktadır. Merkez ilçesine 

bağlı 20 mahalle ve 177 köy bulunmaktadır.  

“Olukbaşı Tabiat Parkı” (proje alanı olarak anılacaktır) olarak ilan edilmiş 1,81 hektar 

büyüklüğündeki alan sınırı, İlave ve Değişiklik İmar Planı plan onama sınırı oluşturmaktadır.  

Plan onama sınırı bölgesi, 1/5000 ölçekli F31-

B-11-D; 1/1000 ölçekli F31-B-11-D-1-C ve 

F31-B-11-D-2-D paftalarında Y: 563 640 – 

563 950, X: 4 581 460 – 4 581 670 (ITRF96 

3) koordinatları arasında kalmaktadır.  

Proje alanı, Kastamonu Belediyesine bağlı 

Saraçlar Mahallesi sınırları içerisinde 

kalmaktadır. Saraçlar Mahallesi, kentin güney 

kesiminde, kentin ana ulaşım aksları olan 

İstanbul ve Ankara Caddeleri ile sınırlanan 

bölgeyi kapsamaktadır.  

Kastamonu tarihi ve ticari il merkezinin 

yaklaşık 1.500 metre güneybatısında 

konumlanan proje alanına ulaşım, Araç 

Caddesi (batı girişi) ve Koru Sokak (doğu 

girişi) üzerinden sağlanmaktadır.  

 
Resim 2. Proje Alanının Konumu 

(earth.google.com) 

KASTAMONU 

İl Merkezi 

PROJE ALANI 

Resim 1. Mahalle Sınırları 
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Harita 3. Proje Alanı (1/10.000 Ölçekli Halihazır Harita) 

 

PROJE ALANI 
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Resim 3. Proje Alanı (Uydu Görüntüsü) 

(earth.google.com) 

  

PROJE ALANI 
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2. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 
Proje alanının yer aldığı bölgede yürürlükte olan; 

➢ On İkinci Kalkınma Planı (2024-2028),  

➢ Orta Vadeli Program (2025-2027), 

➢ 2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı, 

➢ TR82 Düzey 2 Bölgesi Bölge Planı 2024-2028, 

➢ Sinop-Çankırı-Kastamonu Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı,  

➢ Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı, 

➢ Merkez (Kastamonu) Revizyon-İlave Nazım İmar Planı  

➢ Merkez (Kastamonu) Revizyon-İlave Uygulama İmar Planı bulunmaktadır.  

Anılan planlar ile ilgili detaylı bilgi aşağıda yer almaktadır. Proje alanına ilişkin herhangi bir mahkeme 

kararı bulunmamaktadır.  

Arşiv araştırmalarından ulaşılan bölgeye ait ilk imar planı çalışması Kastamonu Belediyesi 

tarafından 21/06/1996 tarihinde onaylanan Kastamonu (Merkez) Revizyon-İlave İmar Planı’dır. 

1996 yılında onaylanan bütüncül imar planından sonra, Kastamonu Belediyesi tarafından çok 

sayıda ilave, revizyon plan ve plan değişikliği hazırlatılarak onaylanmış olup, proje alanına kısmi 

olarak getirilmiş “Orman Alanı” kullanım kararının 1996 yılından bu tarafa aynı şekilde korunduğu 

görülmüştür.   

 
Harita 4. 1996 Tarihli İmar Planı 

 (Kastamonu Belediyesi) 
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2.1. YÜRÜRLÜKTEKİ PLANLAR 

2.1.1. On İkinci Kalkınma Planı (2024-2028) 

On İkinci Kalkınma Planı (2024-2028), 30/10/1984 tarihli ve 3067 sayılı Kanun gereğince, Türkiye 

Büyük Millet Meclisi Genel Kurulunun 31/10/2023 tarihli 15'inci Birleşiminde onaylanmıştır. On 

İkinci Kalkınma Planı; “istikrarlı büyüme, güçlü ekonomi”, “yeşil ve dijital dönüşümle rekabetçi 

üretim”, “nitelikli insan, güçlü aile, sağlıklı toplum”, “afetlere dirençli yaşam alanları, sürdürülebilir 

çevre” ve “adaleti esas alan demokratik iyi yönetişim” olmak üzere beş ana eksenden 

oluşmaktadır. 

Ekosistemin korunmasını ve sürdürülebilir kullanımını sağlamaya yönelik planlama ve 

uygulamalarla korunan alanların etkin yönetiminin gerçekleştirilmesi; alanların etkin bir şekilde 

korunması ve yönetilmesi amacıyla korunan alanlar için planlama, projelendirme ve uygulama 

çalışmaları yürütülmesi On İkinci Kalkınma Planı’nın hedef ve politikaları arasında yer almaktadır. 

2.1.2. Orta Vadeli Program (2025-2027) 

Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Strateji ve Bütçe Başkanlığınca hazırlanan Orta Vadeli Program 

(2025-2027), 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 16. maddesi gereğince 

05/09/2024 tarihli ve 8906 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe girmiştir.  

OVP (2025-2027), On İkinci Kalkınma Planı (2024-2028)’nın hedefleriyle uyumlu olarak 

makroekonomik ve finansal istikrarı güçlendirmeyi, mali disiplini korumayı, orta vadede enflasyonu 

tek haneye düşürerek fiyat istikrarını sağlamayı, Ar-Ge ve yenilikçilik kapasitesini geliştirmeyi, yeşil 

ve dijital ekonomiye geçiş odağında teknolojik dönüşümü sağlamayı, beşeri sermayeyi 

güçlendirmeyi, işgücü piyasasını daha da etkinleştirmeyi, iş ve yatırım ortamını iyileştirmeyi ve 

ekonomide kayıt dışılığı azaltmayı ön plana alan sürdürülebilir büyümeyi hedeflemektedir. 

Programda, sürdürülebilir orman yönetimi çerçevesinde orman varlığının korunup genişletilerek 

yeni yutak alanların oluşturulmasına devam edilmesi, elverişli arazilerde endüstriyel plantasyon 

faaliyetlerinin sürdürülmesi; turizmin çeşitlendirilerek 12 aya ve tüm ülkeye yaygınlaştırılması 

amacıyla sürdürülebilir turizm anlayışı içerisinde, farklı turizm ürünlerini aynı anda sunan, bütüncül 

olarak planlanmış turizm alanları oluşturulması, sürdürülebilir Turizm Programıyla çevre dostu 

turizm uygulamalarına öncelik verilmesi hedef ve politikalar arasındadır. 

2.1.3. 2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı 

Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Strateji ve Bütçe Başkanlığınca hazırlanan “2025 Yılı 

Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı”, 29/10/2024 tarihli ve 9074 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 

yürürlüğe girmiştir. Yıllık Programda, On İkinci Kalkınma Planında yer alan “İstikrarlı Büyüme, Güçlü 

Ekonomi”, “Yeşil ve Dijital Dönüşümle Rekabetçi Üretim”, “Nitelikli İnsan, Güçlü Aile, Sağlıklı 

Toplum”, “Afetlere Dirençli Yaşam Alanları, Sürdürülebilir Çevre”, “Adaleti Esas Alan Demokratik 

İyi Yönetişim” eksenlerinde Türkiye’nin kalkınması ve insanların refahının artışı temel amacı 

doğrultusunda belirlenen hedef, politika, tedbir ve performans göstergeleri yer almaktadır. 

Somut, ölçülebilir ve bir yıllık zaman diliminde tamamlanabilecek faaliyet, proje, iş ve işlemlerden 

oluşan Yıllık Program tedbirlerinin, üçer aylık dönemler halinde izlenip değerlendirilerek, 

politikaların somut bir çerçevede hayata geçirilmesi hedeflenmektedir. 
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➢ Şehirlerde yeşil alanların şehir büyüklüğü, nüfus yoğunluğu, erişilebilirliği ile iklim ve 

coğrafyaya göre belirlenen tasarım kriterleri gözetilerek yeşil şehir vizyonu çerçevesinde 

bütüncül bir yaklaşımla planlanarak artırılması,  

➢ Karasal ve denizel korunan alanların artırılarak, karbon yutak alanları genişletilmesi, 

➢ Alanların etkin bir şekilde korunması ve yönetilmesi amacıyla korunan alanlar için planlama, 

projelendirme ve uygulama çalışmalarının yürütülmesi programın politika/tedbirler arasında 

yer almaktadır. 

2.1.4. TR82 Düzey 2 Bölgesi Bölge Planı 2024-2028 

TR82 Düzey 2 Bölgesi Bölge Planı 2024-2028, Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı tarafından 2025 

yılında yayınlanmıştır. Kastamonu, Çankırı ve Sinop illerinden oluşan TR82 Bölgesi’nde 2024-2028 

yılları arasında uygulanacak bölge planı, “Beşeri Sermayesi Güçlü, Yeniliklere Açık, Doğal 

Dokusuyla Fark Yaratan Kuzey Anadolu” vizyonuna ulaşılması amacıyla hazırlanmıştır.  

Bölge Planı’nda imalat sanayiinde rekabet gücünün artırılması, şehirlerin marka değerinin 

artırılması, tarımsal üretimde verimliliğin, katma değerin ve kalitenin artırılması ve dezavantajlı 

grupların yaşam kalitelerinin artırılması olmak üzere dört temel stratejik öncelik belirlenmiştir. 

Bölge Planı’nda Kastamonu Merkez ilçesinin öncelik sıralamasına göre sanayi, turizm, tarım ve 

hayvancılık alanlarında gelişmesi; kentin ağaç ve ağaç ürünleri ile gıda ürünleri imalat sanayiinde 

öne çıkması öngörülmektedir. Ayrıca kentin sahip olduğu doğal, tarihi, kültürel ve gastronomik 

değerleri ile turizm sektöründeki katkısının artırılması; süt toplama merkezlerinin, et işleme tesisinin 

kurulması ve tarımsal sulama kapasitesinin artırılması ile tarım ve hayvancılık faaliyetlerinde 

gelişmeler yaşanması beklenmektedir. 

 
Harita 5. TR82 Bölgesi Mekânsal Gelişim Şeması 

(KUZKA, 2025) 
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2.1.5. Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Ç.D.P. 

Bölgede 23.01.2008 tarihinde Mülga Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından onaylanmış ve 

yürürlükte olan Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

bulunmaktadır.  Proje alanı Çevre Düzeni Planı F31 paftasında Kentsel Gelişme Alanı ve Makilik-

Fundalık-Çalılık Alan ve İkinci Derece Yol olarak işaretlenmiştir.  

 
Harita 6. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

(mpgm.csb.gov.tr) 

Bölgenin “Devlet Ormanı” ve “Tabiat Parkı” statüsünde olması sebebiyle ÇDP’nın aşağıdaki 

hükümleri geçerlidir: 

4.39. Orman Alanları: T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı’nca, 6831 sayılı “Orman Kanunu” uyarınca saptanmış 

ve saptanacak alanlardır. 

4.51. Özel Kanunlarla Planlama Yetkisi Verilmiş Alanlar: Özel Çevre Koruma Bölgeleri, Milli Parklar, Tabiatı 

Koruma Alanları, Tabiat Parkları, Tabiat Anıtları, Yaban Hayatı Koruma ve Geliştirme Sahaları, Turizm 

Merkezleri ile Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgeleri, Özelleştirme Kapsam ve Programındaki Alanlar 

vb. gibi planlama yetkileri farklı kurumlara ait olan alanlardır. 

4.65. Tabiat Parkları: Bitki örtüsü ve yaban hayatı özelliğine sahip, manzara bütünlüğü içinde halkın dinlenme 

ve eğlenmesine uygun tabiat parçalarıdır. 

8.7. Özel Kanunlarla Planlama Yetkisi Verilmiş Alanlar  

8.7.1. Bu alanlarda, yetkili kurum ve kuruluşlarca yapılacak planlama çalışmalarının, bu alanlarla 

ilgili kanun hükümleri saklı kalmak kaydıyla; sürdürülebilir kalkınma ve çevre ilkeleri ile bu planın ilke 

ve stratejileri doğrultusunda yapılması gereklidir.  

8.7.2. Bu alanlarda, bu planın onayından önce ve sonra ilgili kanunlar uyarınca yürürlüğe konmuş 

ve konacak olan her tür ve ölçekteki planlar geçerlidir.  
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8.7.3. Bu plandan önce belirlenmiş ve plan onayından sonra belirlenecek olan hassas alanlarda, 

ekosistem bütünlüğü ve devamlılığının sağlanması gereklidir.  

8.7.4. Yetkili Bakanlık ya da kuruluşlarca yapılacak veya yaptırılacak planlarda, bu alanlar içerisinde 

bulunan hassas alanlar, orman alanları, tarım alanları, sulak alanlar, kumullar vb. gibi alanları tehdit 

edici yönde ve yoğunlukta yapılaşma kararı getirilemez.  

8.7.5. Bu alanlarda çevre kirliliğini önlemek için her türlü önlemin alınması gereklidir.  

8.7.6. Bu alanlar içerisinde yer alan, içme ve kullanma suyu ile yüzeysel su kaynaklarının korunması 

esas olup su kirliliği kontrolü yönetmeliği hükümlerine uyulacaktır.  

8.7.7. Bu alanlarda her türlü katı ve sıvı atık bertarafı için gerekli önlemler alınacak ve hiçbir atık 

önlem alınmadan alıcı ortama verilmeyecektir. 

8.10. Orman Alanları  

8.10.4. Planlama bölgesi bütününde, hangi kullanımda kaldığına bakılmaksızın, Orman mülkiyetinde 

olan ve Orman Genel Müdürlüğü’nce tahsisi yapılan alanlar, gerekli izinler ve T.C. Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı’nın görüşünün alınması kaydı ile 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı değişikliğine gerek 

kalmaksızın, tahsis süresi dahilinde tahsis amacına uygun olarak kullanılabilir.  

2.1.6. Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı 

Alana ilişkin, Türkiye’de ulusal düzeyde öneme sahip müstesna köşelerinin korunarak 

sürdürülebilirliğinin sağlanması ve bu sahaların koruma-kullanma dengesi gözetilerek gelecek 

kuşaklara milli bir miras olarak bırakılması amacıyla hazırlanan “Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme 

Planı” 10/12/2025 tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü tarafından onaylanarak yürürlüğe girmiştir.  

Gelişme Planı’nda proje alanının tamamı “Kontrollü Kullanım Bölgesi” olarak belirlenmiştir. 

Ziyaretçilerin yoğun olarak kullandığı ve insan etkilerinin yoğun olarak hissedildiği, tabiat parkı 

donatılarının yer alması gereken alanlar “Kontrollü Kullanım Bölgesi” olarak tanımlanmıştır. 

Kontrollü Kullanım Bölgesi içerisinde; İdare ve Ziyaretçi Merkezi, giriş kontrol noktası, günübirlik 

kullanım alanları, kır kahvesi, otopark, yöresel ürün satış birimleri, sıhhi destek birimleri, depo, 

mescit, tuvalet, büfe, bebek bakım ünitesi, çocuk oyun alanı ve spor alanları, açık hava etkinlik 

alanı, macera park alanı, tur güzergahları ve yürüyüş yolları, manzara seyir noktası yer alması 

öngörülmektedir. Bu birimlerin, yerleri ve büyüklüklerinin alt planlar ve uygulama   projelerinde 

belirleneceği belirtilmiştir. Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı plan hükümleri aşağıda yer 

almaktadır. 

PLAN HÜKÜMLERİ 

1. Kapsam 

Planlama alanı, Olukbaşı Tabiat Parkı sınırları içerisinde kalan alanları kapsamaktadır. 

Gelişme Planı; Plan Kararları, Plan Hükümleri, Plan Raporu ve Plan Paftasıyla bir bütündür. Olukbaşı 

Tabiat Parkı Gelişme Planı’nın yasal dayanağını 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’nun 4’üncü maddesi 

ve Milli Parklar Yönetmeliği’nin 13’üncü maddesi oluşturur. Gelişme Planı alanda yapılacak tüm 

araştırma, planlama, projelendirme ve uygulama çalışmaları için üst ölçekli bir çerçeve plandır. 

1.81 hektar büyüklüğündeki Olukbaşı Tabiat Parkı’nda, Milli Parklar Kanunu’na göre uygulamanın 

yapılması ve denetimin sağlanabilmesi için ilgili Bakanlık, kurum ve kuruluşların çalışmalarında 

koordinasyon, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünce yürütülür. 
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2. Amaç 

Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı’nın amacı; tabiat parkının dünyaca kabul görmüş standartlar ve 

uygulamalar ile koruyarak, sahip olduğu kaynak değerlerin koruma kullanma dengesi içerisinde 

devamlılığını ve gelecek kuşaklara aktarılmasını sağlayacak arazi kullanım kararlarının oluşturulması, 

uygulama koşul, araç ve yöntemlerinin geliştirilmesi/tanımlanmasıdır. 

3. Genel Hükümler 

3.1. Bu plan ve plan notlarında yer almayan konularda, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu, 3194 sayılı 

İmar Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu ve 

Yönetmelikleri ile Koruma Yüksek Kurulunun İlke Kararları, 2565 sayılı Askeri Yasak Bölgeler ve 

Güvenlik Bölgeleri Kanunu, 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu, 1380 sayılı Su 

Ürünleri Kanunu, 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu, 6831 sayılı Orman Kanunu, 7269 sayılı Umumi 

Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanun, 4915 sayılı 

Kara Avcılığı Kanunu, 167 sayılı Yeraltı Suları Hakkında Kanun ve bu kanunların ilgili yönetmelikleri, 

Bitki Genetik Kaynaklarının Toplanması Muhafazası ve Kullanılması Hakkında Yönetmelik, Su Kirliliği 

Kontrol Yönetmeliği, Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği, Doğal Çiçek Soğanlarının Üretimi, 

Doğadan Toplanması ve İhracatına İlişkin Yönetmelik ile diğer ilgili kanun ve yönetmeliklere uyulması 

zorunludur.  

3.2. Tabiat parkı sınırları dâhilinde arkeolojik sit alanlarında, tescilli ya da tescil edilecek kültür 

varlıklarında ve koruma alanlarında yapılacak her ölçekteki plan, fiziki ve inşai uygulamalar için ilgili 

Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun uygun görüşü alınacaktır. 

3.3. Tabiat parkı alanı içinde, ilgili Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun Doğal Sit 

Alanlarına ilişkin karar ve hükümleri ile Tabiat Varlıklarını Koruma Merkez Komisyonunun ilke 

kararlarında belirtilen hükümler saklıdır. 

3.4. Tabiat parkı alanında yapılacak tüm inşai çalışmalar sırasında, arkeolojik kalıntı ya da buluntuya 

rastlanılması durumunda çalışmalar durdurularak ilgili müze müdürlüğüne haber verilmesi ve 

çalışmaların müze müdürlüğünün görevlendireceği uzmanların denetiminde yapılması zorunludur.  

3.5. Olukbaşı Tabiat Parkı’nda, bu plan karar ve hükümleri doğrultusunda diğer kurum ve 

kuruluşlarca yürütülecek her türlü yatırım faaliyeti için Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge 

Müdürlüğü’nün görüşüne müteakip, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün uygun 

görüşünün alınması zorunludur. 

3.6. Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü'nün olumlu görüşü alınmadan tabiat parkı 

sınırları içerisinde kalan bölgelere ait imar planı onaylanamaz.  

3.7. Vaziyet Planında belirtilen kullanım alanlarında, kullanım amacı dışında hiçbir yapı ve tesis 

yapılamaz. Yapılacak yapı ve tesisler sonradan hiçbir biçimde planda gösterilen amaç dışında 

kullanılamaz. 

3.8. Olukbaşı Tabiat Parkı içinde, güvenlik nedeniyle karakol, kontrol noktası gibi tesisler yapılabilir. 

Ancak; 

• Hizmet ihtiyacından fazla alan tahsisi yapılamaz. 

• Misafirhane, lokal kullanımlar yer almaz. 

• Zorunlu sabit yapılar ve tesisler dışında kalan alanların doğal topografyasına ve bitki 

örtüsüne zarar verilemez. 

• Karakol, kontrol noktası tesisler için ağaç rölövesi çıkarılarak aplikasyon projesi çizilecektir. 

• Bina yeri seçiminin yapılması aşamasında ağaç kesilmeyecek şekilde ve doğal topografyayı 

en az bozacak şekilde yapılması zorunludur. 

3.9. Plan kararlarında belirlenen kapasite ve yoğunluk hiçbir şekilde arttırılamaz, kullanım kararları 

ve plan hükümleri üzerinde Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün onayı alınmadan 

değişiklik ve ilave yapılamaz. 

3.10. Tabiat parkı içinde Gelişme Planı, plan karar ve hükümlerine aykırı olmayan, ancak bu plan 

karar ve hükümlerinde yer verilmeyen, süreklilik taşımayan, doğal yapıda hiçbir değişiklik yapmayan 

ve yapı gerektirmeyen açık alan spor faaliyetleri ve açık alan etkinliklerine izin verilebilir. Bu tür 
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faaliyetler, plan karar ve hükümleri doğrultusunda uygulama programlarının hazırlanarak, Doğa 

Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğü’nden gerekli izin alındıktan sonra gerçekleştirilebilir. 

3.11. Tabiat parkında yapılacak altyapı ve üstyapı uygulamalarında; 

• Sızdırmaz fosseptik veya kanalizasyon, içme suyu, yol, arıtma tesisi (kanalizasyon şebekesi 

var ise) altyapı tesislerinin projeleri onaylanmadan inşaat ruhsatı, bunlar uygulanmadan da 

iskân ruhsatı verilmez. 

• Teknik zorunluluk olması halinde enerji nakil hattı, haberleşme hattı ve GSM baz istasyonu 

kurulumu yapılabilir. Nakil hatlarının yeraltından geçirilmesi esastır. Ancak arazi şartlarının 

zorluğu, topografik yapı gibi teknik zorunluluk nedeniyle bunun mümkün olmaması halinde 

hava hattı olarak da yapılabilir. Mevcut hatlar ilgili idare tarafından periyodik bakımının 

sağlanması ve izin süresinin yenilenmesi durumunda mühendislik açısından uygun olması 

kaydıyla yeraltına alınmalıdır. Yeraltından geçirilecek hat güzergâhının doğal kaynak 

değerlerine en az zarar verecek biçimde geçirilmesi, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü’nden görüş alınması zorunludur.  

• Tabiat parkı içinde zorunlu hallerde içme suyu isale hattı, su deposu inşaatı ve depo 

geçirilebilir. Bu altyapı ihtiyaçlarına yönelik olarak yapılacak inşa uygulamalarda; 

güzergâhın tespiti, inşaat yöntemi gibi hususlar Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge 

Müdürlüğü’nce belirlenir. Yeraltından geçirilecek hat güzergâhının doğal kaynak 

değerlerine en az zarar verecek biçimde geçirilmesi ve idareden görüş alınması zorunludur. 

Bu uygulamalarda inşaat faaliyetinden sonra doğal yapı restorasyonunun yapılması 

zorunludur. 

• Tabiat parkı içinde çöp depolama alanı yapılamaz. Sadece kullanım öngörülen alanlarda 

Tabiat parkı İdaresince yeterli sayıda çöp aktarma noktası tesis edilebilir.  

• Tabiat parkı içinde, planda öngörülen yollar dışında yeni yol açılabilir. Yangın ve koruma 

amacıyla OGM ve DKMP Genel Müdürlüğünce hazırlanacak rapor ve plan-proje dahilinde 

yol açılabilir. Teknik zorunluluk ve ihtiyaç halinde Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge 

Müdürlüğü’nden uygun görüş alınarak yol açılabilir ve bu yolun bakım ve onarım çalışması 

yapılabilir. 

• Trafo binaları, dağıtım merkezleri ve jeneratör binalarının yerleri ve mimari özellikleri için 

Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğü’nün uygun görüşü alınır. 

• İnşası tamamlanan yapı ve tesisler çevresinde ihtiyaca cevap verebilecek ölçekte ve sağlık 

kurallarına uygun kanalizasyon şebekesi var ise, tesisin atık su kanalları bu ağa bağlanır. 

Eğer mevcut kanalizasyon şebekesi yok ise “Lağım Mecrası İnşaatı Mümkün Olmayan 

Yerlerde Yapılacak Çukurlara Ait Yönetmelik ”de belirtilen boyut, nitelik ve şartlara uygun 

olacak biçimde genel veya her yapı ve tesis için bağımsız sızdırmasız fosseptik yapılıp, atık 

su kanalları buraya bağlanır. 

• Tabiat parkı içerisinde kullanılmakta olan tüm binalardan kullanım ömrünü doldurmuş, 

deprem yönetmeliği ve ziyaretçi güvenliği gereği yıkılması gereken bina olması halinde 

yenisi öncelikle Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü Tip Projeler esas alınmak 

şartıyla binalar yıkılarak yenisi yapılabilir. 

• Fosseptikler kesinlikle su ortamlarına bağlanamaz, boşaltılamaz.  

• Atık sular, Su Ürünleri Yönetmeliği’nin Ek.5 ve Ek.6 listelerinde ve Su Kirliliği Kontrol 

Yönetmeliği’nde belirtilen sınırlara indirilmeden alıcı ortama deşarj edilemez. 

3.12. Hava kalitesini tehdit edici is, duman, toz, gaz, buhar ve aerosol halindeki emisyonların 

Isınmadan Kaynaklanan Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği, Sanayi Kaynaklı Hava Kirliliğinin 

Kontrolü Yönetmeliği’nin hükümlerine göre kontrol altına alınması zorunludur.  

3.13.Tabiat parkında canlıların huzur ve sükûnetini bozacak gürültülerin Çevresel Gürültünün 

Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği hükümlerine göre kontrol altına alınması zorunludur.  

3.14. Mutlak Koruma Bölgesi dışında, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu 13. maddesine dayanılarak, 

“tabii çevre ve ekosistemlerin korunması ve iyileştirilmesi yönünden teknik ve bilimsel gereklere 

göre, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünce düzenlenecek rapora dayanılarak 

hazırlanacak özel amenajman planları uyarınca belirli yerlerde ve belirli sürelerde üretim, avlanma 

ve otlatma faaliyetlerine” izin verilebilir. 

3.15. Tabiat parkında su ürünleri üretim tesislerine izin verilmez. 
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3.16. Tabiat parkı içinde ticari amaçlı her türlü film, fotoğraf çekimi Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. 

Bölge Müdürlüğü’nün özel iznine bağlıdır. 

3.17. Tabiat parkı içerisindeki ormanlık alanlarda yapılacak ormancılık faaliyetleri, bu plan 

hükümlerine aykırılık teşkil etmemesi ve üretim amaçlı olmaması kaydıyla, Orman Genel Müdürlüğü 

ile Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü arasında imzalanan ve yürürlükteki protokol 

çerçevesinde değerlendirilecektir.  

3.18. Tabiat parkı sınırlarında kalan ormanlarda normalin üzerinde meydana gelebilecek böcek 

zararına karşı biyolojik yöntemlerle mücadele esastır. Diğer mücadele yöntemleri ise ancak zorunlu 

hallerde ilgili birimlerce (OGM, Ormancılık Araştırma Enstitüsü, Üniversite) düzenlenecek bilimsel 

ve/veya teknik raporlar doğrultusunda gerçekleştirilebilir. 

3.19. Tabiat parkı içinde bulunan her türlü fauna unsurunun bilimsel amaçlı yakalanması, toplanması 

ve yumurtalarının alınması için Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nden izin alınması 

zorunludur. Araştırmacılara Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğü’nün 

görevlendireceği bir uzmanın refakat etmesi ve sonuçlarının Genel Müdürlüğe iletilmesi zorunludur.  

3.20. Tabiat parkında her türlü flora üyelerinden bilimsel amaçlı örnek toplanması için Doğa Koruma 

ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nden izin alınması zorunludur. Araştırmacılara Doğa Koruma ve 

Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğü’nün görevlendireceği bir uzmanın refakat etmesi ve sonuç 

raporlarının Genel Müdürlüğe iletilmesi zorunludur. 

3.21. Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nden uygun görüş alınmış bilimsel amaçlı 

faaliyetler dışında, tabiat parkı sınırları içerisinde biyolojik çeşitlilik unsurlarının tohum, yumurta ya da 

yavrularının toplanması/alınması yasaktır. 

3.22.Tabiat parkı içinde, ekosistemi ve jeomorfolojik yapıyı tehdit edici taş ocağı, kum ocağı, maden 

işletmesi gibi faaliyetler hiçbir suretle yapılamaz. Bu plandan önce bu tür faaliyetler için verilmiş 

izinler, izin süresi sonuna kadar geçerli olup, uzatılamaz. Bu alanlarda doğal yapının restorasyonu 

zorunludur.  

3.23. Tabiat parkı içine moloz, cüruf, çöp, pasa malzemesi gibi atıklar atılamaz ve dökülemez. 

Bakım, onarım ve iyileştirme çalışmalarında oluşabilecek hafriyat, Tabiat parkı alanı içerisinde 

depolanamaz ve şevlere dökülemez.  

3.24. Tabiat parkı içinde amacı ne olursa olsun her türlü patlayıcı, parlayıcı, yanıcı madde kullanımı 

yasaktır.  

3.25. Tabiat parkı içinde, Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğü’nce plan kararları 

doğrultusunda tanıtım, bilgilendirme, yönlendirme ve uyarı amaçları için bilgilendirme ve uyarı 

levhaları konulur. 

3.26. Sahada yapılması öngörülen Giriş Kontrol Noktası gibi yapılar haricinde kalan üst yapı (temel 

gerektirecek her türlü yol) ve alt yapı projelerinde “Doğal Afetler” (deprem, kütle hareketleri, su 

baskını, çığ, çökme gibi) göz önünde bulundurularak bu kısımlarda mühendislik jeolojisi çalışmaları, 

zemin etütleri tamamlanmadan yapılaşma izni verilmez. Ana ulaşım bağlantısı niteliği taşımayan her 

türlü tali yol, yaya patikaları ve yürüyüş/bisiklet güzergâhlarının belirlenmesinde, her türlü yapılar için 

yer seçiminde jeolojik sakıncalı alanların göz önünde tutulması ve bu verilere göre güzergâh 

tespitinin yapılması zorunludur.  

3.27. Tabiat parkı sınırları içinde kalan orman alanları bu plan hükümleri ile belirlenen faaliyetler 

dışında hiçbir amaç için kullanıma açılamaz ve tahsisi yapılamaz.  

3.28. Tabiat parkı içerisindeki orman alanlarında, ekosistemlerin korunması, geliştirilmesi ve 

devamlılığını sağlayacak teknik faaliyetler “Ekosistem Tabanlı Fonksiyonel Orman Amenajman 

Planına göre yapılır.  

3.29. Ekosistem Tabanlı Fonksiyonel Orman Amenajman Planları Doğa Koruma ve Milli Parklar 

Genel Müdürlüğü ve OGM arasında imzalanan protokol dikkate alınarak hazırlanır. 

3.30. Ekonomik değere sahip odun dışı ürünlerin toplanması için gerekli uygulama programı 

“Ekosistem Tabanlı Fonksiyonel Orman Amenajman Planı” ile belirlenir. Ayrıca, toplama işlemini 
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gerçekleştirebilmek için, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 10. Bölge Müdürlüğünce 

eğitim ve sertifikasyon çalışması yapılması zorunludur. 

3.31.Tabiat parkı alanında meydana gelebilecek orman yangınlarında, yangın sonrasında yapılacak 

müdahale yöntemleri Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünce oluşturulacak komisyona 

OGM tarafından da katılım sağlanarak karar verilir. 

3.32. Yangın kontrol ve denetimi amacı ile kontrol noktaları oluşturulabilir. 

3.33. Orman yangınından koruma ve önleyici tedbir olarak karayolu, köy yolu ve standart orman 

yollarının kazı ve dolgu şevi kenarlarında dikili ağaçlar dâhil olmak üzere yanıcı madde temizliği 

yapılabilir.  

3.34. Tabiat parkı içerisinde rekreasyonel kullanımlar sonucu alanda oluşan kompaktlaşma 

nedeniyle bitki örtüsünün ve yaban hayatının zarar görmesi ve bu durumun bilimsel bir raporla tespit 

edilmesi durumunda bu alanlar; Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğü Kastamonu 

Doğa Koruma ve Milli Parklar Müdürlüğü’nce sözkonusu rekreasyonel kullanımlara kapatılabilir veya 

sınırlandırılabilir, onarım ve restorasyon çalışmaları yapılabilir. 

3.35. Tabiat parkında, bu plan karar ve hükümlerinde tanımlanan faaliyetler haricinde, hangi amaç 

için olursa olsun doğal bitki örtüsüne zarar verici ve yaban hayatını tehdit edici hiçbir faaliyet hiçbir 

suretle yapılamaz.  

3.36. Gelişme Planı doğrultusunda öngörülen tüm alt plan, program ve projelerin doğal ve kültürel 

kaynak değerlerine en az düzeyde zarar verecek şekilde hazırlanması zorunludur. 

3.37. Planda belirtilen her türlü yapı ve tesisin yer seçiminde, kaynak değerlerine en az zarar 

verecek, doğal topografyayı en az bozacak, en az ağaç kesilecek veya en az ağaç nakledilecek 

şekilde yapılması zorunludur. 

3.38. Tabiat parkı içerisinde yapılacak tesislerin inşasında ve peyzaj uygulamalarında arazinin doğal 

topografik yapısı ve genel siluetinin bozulmaması esastır.  

3.39. Tabiat parkında, bu plan karar ve hükümlerinde tanımlanan her türlü yapı ve tesisler için, 

uygulamanın Milli Park İdaresi dışında diğer kişi veya kuruluşlarca yapılması halinde alanın başka bir 

amaçla kullanılmayacağı konusunda tesis sahiplerince ilgili idareye yazılı taahhütte bulunulmadan 

faaliyete başlanamaz. 

3.40. Yürüyüş yollarında Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğü tarafından belirlenecek 

programlar dâhilinde, kayıtlı alan kılavuzları ile turlar düzenlenebilir. Alandaki kılavuzluk hizmetleri 

“Alan Kılavuzlarının Seçimi, Eğitimi, Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik” çerçevesinde 

verilecektir.  

3.41. Tabiat parkı ilanından önce verilmiş izinler, izin süresi sonuna kadar geçerli olup uzatılamaz. 

3.42. Mevcut enerji hatlarında (elektrik, doğalgaz) orman yangınına sebep olabilecek ağaçlar ve 

yangın artırıcı materyal, ilgili kurumun ve kuruluşun talebi ile Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğünün izniyle temizlenebilir. 

3.43. Tabiat parkına hizmet eden tesislerde ihtiyaç hasıl olması halinde bu yapı ve tesislerin ihtiyacını 

gidermek üzere yenilenebilir enerji ve yine ihtiyaç duyulması halinde iletişim altyapısı kurulabilir.  

3.44. Sahada yapılması öngörülen temelsiz yapılar haricinde kalan üstyapı (temel   gerektirecek her 

türlü yapı, kır lokantası, tanıtım merkezi, yol) ve altyapı projelerinde “Doğal Afetler” (deprem, kütle 

hareketleri, su baskını, heyelan gibi) göz önünde bulundurularak bu kısımlarda mühendislik jeolojisi 

çalışmaları ve zemin etütleri, taşkın alanı belirlenmesi çalışmaları tamamlanmadan yapılaşma izni 

verilmez. Ana ulaşım bağlantısı taşımayan her türlü tali yol, yürüyüş yolları ve tur güzergâhlarının 

belirlenmesinde, temelsiz yapılan yapılar için yer seçiminde jeolojik sakıncalı alanların göz önünde 

tutulması ve bu verilere göre güzergâh tespitinin yapılması zorunludur.  

3.45. Meydana gelen ya da gelebilecek muhtemel tabii afet durumlarında (sel, heyelan, yangın, 

deprem) üniversite veya ilgili kurumlarca hazırlanacak bilimsel ya da teknik raporlar çerçevesinde 

Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün onayı ile işlem yapılabilir.  
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4. Özel Hükümler 

4.1. Kontrollü Kullanım Bölgesi 

Ziyaretçilerin yoğun olarak kullandığı ve insan etkilerinin yoğun olarak hissedildiği, tabiat parkı 

donatılarının yer alması gereken alanlar Kontrollü Kullanım Bölgesi olarak tanımlanmıştır. Tabiat 

parkı içerisindeki Kontrollü Kullanım Bölgesi olarak tanımlanan alan 1.81 hektar büyüklüğündedir.  

Bu kapsamda giriş kontrol noktaları, günübirlik kullanım alanı, ve ziyaretçi merkezi, kır kahvesi, 

otopark, açık hava etkinlik alanı, macera park alanı, depo, mescit, tuvalet, sıhhi destek birimleri, 

yöresel ürün satış birimleri, bebek bakım ünitesi, büfe, çocuk oyun alanı ve spor alanları Kontrollü 

Kullanım Bölgesi içerisinde planlanmaktadır. 

a. 6831 sayılı Orman Kanunu’nun Ek Madde 14’e dayanılarak, tabiat parkı alanında orman veya 

orman rejimine tabi alanlarda, gelişme planında öngörülen; orman koruma ve yangınla mücadele 

için yapılacak yapı ve tesisler ile idarenin ve ziyaretçilerin zaruri ihtiyaçlarını karşılayacak olan taban 

alanı 250 metrekareyi ve kat adedi bir bodrum kat ve çatı arası hariç ikiyi geçmeyen yapılar imar 

planı şartı aranmaksızın yapılabilir. 

b. Onaylı imar planı bulunan alanlarda (gelişme planının onay tarihi itibarı ile) onaylı imar planı ile 

getirilen plan karar ve hükümleri geçerlidir; onaylı imar planında belirlenmiş olan yapılaşma 

koşullarında kullanım ve yoğunluk arttırıcı plan değişikliği yapılamaz. Yalnızca teknik ve sosyal altyapı 

iyileştirmesi amaçlı plan değişiklikleri Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün olumlu 

görüşleri çerçevesinde yapılabilir. 

c. Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünün olumlu görüşü alınmadan tabiat parkı sınırları 

içinde kalan bölgelere ait imar planı onaylanamaz ve/veya değişiklik yapılamaz. Onaylı imar planı 

bulunan bölgelerde yalnızca teknik ve sosyal altyapı iyileştirmesi amaçlı plan değişiklikleri Doğa 

Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün olumlu görüşleri çerçevesinde yapılabilir. 

4.1.1. Giriş Kontrol Noktası 

a. Giriş kontrol noktalarında gerekli bakım, onarım ve iyileştirme çalışmaları Doğa Koruma ve Milli 

Parklar 10. Bölge Müdürlüğü’nden izin alınmak koşulu ile yapılabilir. 

b. Giriş kontrol noktalarında kontrol, tanıtım, bilgilendirme, gerekirse alan kılavuzluğuna ilişkin 

fonksiyonlar yer alabilir. Bu alanların yakın çevresinde otopark düzenlemesi yapılabilir.  

c. Giriş Kontrol Noktalarında hiçbir surette misafirhane, lojman gibi kullanımlara ait birimler 

oluşturulamaz. Sadece gece görevlisi için geceleme birimi oluşturulabilir. 

d. Giriş Kontrol Noktalarında, ziyaretçilere yönelik gerekli uyarı, tanıtım ve bilgilendirme levhalarına 

yer verilebilir. 

4.1.2. Günübirlik Kullanım Alanı 

a. Bu alanda yer alacak kullanımların yerleri ve büyüklükleri uygulama plan/projelerinde belirlenir. 

Vaziyet planları ile mimari ve peyzaj uygulama projeleri onanmadan uygulamaya geçilemez. 

Alandaki tesis ve donatıların bakım onarım ve revizyonu yapılabilir. 

b. Günübirlik Kullanım Alanında yer alan (piknik masaları, çeşmeler, mangallar kamelyalar, otopark, 

mescit, bebek bakım ünitesi, sıhhi destek birimi, kır kahvesi, büfe, yöresel ürün satış birimi, depo, 

tuvalet, çocuk oyun alanları, spor alanları, tabelalar, çöp kutuları) gerekli görülen tüm yapı, tesis ve 

donatılarda uygulama plan/projeleri doğrultusunda gerekli bakım, onarım ve iyileştirme çalışmaları, 

Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğünden izin alınmak koşuluyla yapılabilir. Gerekli 

görülürse kaldırılabilir. 

c. Yapılarda hiçbir surette misafirhane, lojman gibi kullanımlara ait birimler oluşturulamaz. Bu 

alanlarda gecelemeye yönelik tesis yapılamaz.  

d. Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 10. Bölge Müdürlüğü tarafından belirlenen yerler 

dışında hiçbir surette ateş yakılamaz, piknik tüpü, mangal kullanılamaz. 

e. Tipoloji belirlenmesi, doğayla bütünleşen yerel mimariyi bozmayan malzeme seçimi zorunludur.  

f. Ağaç dokusu ve doğal bitki örtüsü hiçbir amaç için tahrip edilemez. 
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g. Ziyaretçilere yönelik gerekli uyarı, tanıtım ve bilgilendirme levhalarına yer verilebilir. 

h. Günübirlik kullanım alanında aydınlatma yapılmak istenmesi durumunda idareden izin almak 

kaydıyla aydınlatma elemanları kullanılabilir. Alanın aydınlatmasında güneş enerjisinden veya enerji 

nakil hatlarından yararlanılır. Enerji nakil hattı topografyayı ve doğal peyzajı bozmayacak şekilde 

yeraltından geçirilir. Güneş enerjisinden yararlanılması durumunda, sistemin gerektirdiği 

kolektörlerin yerlerinin seçimi, doğal peyzajı bozmayacak şekilde Doğa Koruma ve Milli Parklar 

Genel Müdürlüğünün iznine tabidir. 

i. Otoparkın yeri ve kapasitesi, alt ölçekli uygulama projesinde belirlenir. 

j. Bu alanlarda çöp depolama alanları yapılamaz ve atık sular, yüzey sularına ya da yer altı sularına 

deşarj edilemez. Sızdırmasız fosseptik kullanımı zorunludur. 

k. Depo yapılacak alanda yer alacak kullanımların sayıları, yerleri ve büyüklükleri vaziyet planı ve 

projelerinde belirlenir. Alandaki tesis ve donatıların bakım onarım ve revizyonu yapılabilir. Depo 

alanında yaralı hayvanlarla ilgili geçici barınma alanı oluşturulabilir. 

l. Büfe sayıları, yerleri ve büyüklükleri vaziyet planı ve projelerinde belirlenir.  

4.1.3. Açık Hava Etkinlik Alanı 

a. Bu alanda; açık hava etkinlikleri ve açık hava sporları yapılabilir. 

b. Bu alanda macera parkı, çocuk zipline vb. sportif faaliyetlerin yapılabileceği alanlar oluşturulabilir. 

c. Macera parkı alanında yer alacak kullanımların yerleri ve büyüklükleri alt planlar ve uygulama 

projelerinde belirlenir ve bu projeler onanmadan uygulamaya geçilemez. Macera parkında orman 

içi ip, halat istasyonları, zipline gibi aktiviteler yapılabilir. 

d. Tesislerde ihtiyaç duyulması halinde gerekli bakım ve onarım çalışması yapılabilir. 

e. Bu alanda bilgilendirme ve yönlendirme tabelaları yer alabilir. 

4.1.4. İdare ve Ziyaretçi Merkezi 

İdare ve Ziyaretçi Merkezi içinde; ziyaretçilere, yöre halkına, çocuklara ve gençlere korunan alanı 

tanıtmak, doğa sevgisi ve doğa koruma bilincini aşılamak amacıyla bilimsel ve eğitim amaçlı yaban 

hayatı tahnit müzesi ve doğa eğitim birimi yapılması öngörülmüştür. 

a. Parkın yönetimi için gerekli birim ve personelin ofis ihtiyaçlarını karşılamaya ve tabiat parkının 

tanıtımına yönelik olarak düzenlenir. 

b. Bu yapılarda hiçbir surette misafirhane, lojman kullanımlara ait birimler oluşturulamaz. Sadece 

gece görevlisi için geceleme birimi oluşturulabilir. 

c. İdare binası, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün özel tanıtım ve bilimsel 

çalışmalarının yapılabileceği şekilde, arşiv ve dokümantasyon merkezi olarak düzenlenebilir. 

d. İdare binası, yönetim birimleri, danışma birimi, çok amaçlı toplantı salonu, sergi, tanıtım ve eğitim 

alanı, kafeterya, hediyelik eşya ve yöresel ürün satış birimleri gibi birimler ve otopark yer alabilir. 

e. Tanıtım, haberleşme, flora-fauna tanıtım amacı ile sergi alanı, sevk ve idare hizmetlerinin 

verilmesini sağlayacak resepsiyon, danışma, emanet, idare odası, personel odası ve tuvalet 

mahallerini ihtiva edecek alanlar yer alabilir. 

4.1.5. Manzara Seyir Noktası  

a. Doğal topoğrafyayı değiştirecek düzenlemeler yapılamaz. Teleskop, dürbün gibi aletlerin 

kullanılabilmesi için, gerekli durumlarda idarece uygun görülecek malzeme kullanılabilir. Bu alanların 

kullanım düzeni Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğünce hazırlanacak/hazırlattırılacak 

uygulama projeleri ile belirlenir. Yapılacak düzenlemelerde Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü’nün uygun görüşünün alınması zorunludur. 

b. Ziyaretçilerin güvenliğini sağlamak için güvenlik amaçlı platform, korkuluk/çit gibi üniteler ve 

yağmur barınakları yapılabilir. 

c. Manzara Seyir Noktası bu noktalara ulaşan yollarla birlikte düzenlenir. 
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d. Manzara Seyir Noktasında ziyaretçilere yönelik gerekli uyarı, tanıtım ve bilgilendirme levhaları yer 

alabilir. 

e. Manzara Seyir Noktalarında İdarece gerekli görüldüğü takdirde mola noktası fonksiyonu 

verebilmek amacı ile oturma ve dinlenme üniteleri, seyir terası ve çöp kutuları konulabilir.  

f. Manzara Seyir Noktalarında peyzaj ve tasarım çalışmaları yapılabilir.  

4.1.6. Yürüyüş Yolları 

a. Orman içerisinde doğal patikalar üzerinde yapılacak yürüyüş yolundaki güzergâh ve özellikleri, 

Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğünce hazırlanacak/hazırlattırılacak uygulama 

plan/projeleri ile belirlenir. Yapılacak düzenlemelerde Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü’nün uygun görüşünün alınması zorunludur. 

b. Planda tarif edilen şekilde yürüyüş yolları üzerinde, Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge 

Müdürlüğü tarafından gerekli görüldüğünde, doğal yapıya ve topografyaya zarar vermeden satıh 

düzenlemesi yapılabilir.  

c. Ziyaretçilerin emniyetini sağlamak amacıyla doğal yapıya ve topografyaya zarar vermeyen 

korkuluk ve basamaklar yapılabilir.  

d. Yürüyüş yoluna yangın gibi acil müdahale gerektiren durumlar (itfaiye, ambulans gibi görevli 

araçlar hariç) haricinde hiçbir şekilde araç girişine izin verilmez. Yürüyüş yolu üzerinde uyarı, tanıtım 

ve bilgilendirme levhaları yer alabilir.  

e. Ziyaretçilere yönelik uyarı, tanıtım ve bilgilendirme levhaları yer alabilir. 

f. Yürüyüş yolu üzerinde gerçekleştirilecek her türlü faaliyette; ağaç dokusu ve doğal bitki örtüsün 

tahrip edilmemesi, doğal yapının korunması esastır. Bu güzergâh üzerinde gerekli görüldüğü 

takdirde bisiklet kullanımına yönelik amaçlı düzenlemeler yapılabilir. 

g. 10. Bölge Müdürlüğü tarafından gerekli görüldüğünde, diri örtü yoğunluğu sebebiyle orman altı 

örtü temizliği yapılarak doğal yapıya ve topoğrafyaya zarar vermeyecek şekilde satıh düzenlemesi 

yapılabilir.  

h. Planda öngörülen yürüyüş yolları dışında İdareden izin almak kaydıyla yeni yürüyüş yolları 

oluşturulabilir. Bu alanlarda uygun görülen yerlere mola noktaları oluşturulabilir. 

i. Doğal yapıyı bozmadan, görüntü kirliliği oluşturmayacak şekilde yürüyüş parkurlarında peyzaj 

bütünlüğü olacak şekilde güvenlik amaçlı önlemler alınabilir, aydınlatma projesinin yapılması 

planlanabilir. 

4.1.7. Tur Güzergahı 

a. Planda tarif edilen şekilde tur güzergâhları üzerinde, Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge 

Müdürlüğü tarafından gerekli görüldüğünde, doğal yapıya ve topografyaya zarar vermeden satıh 

düzenlemesi yapılabilir. Peyzaj projesine uygun olacak şekilde idarenin uygun göreceği malzeme 

kullanılabilir. 

b. Bu alanların kullanım düzeni, Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğünce 

hazırlanacak/hazırlattırılacak uygulama projesi ile belirlenir. Yapılacak düzenlemelerde Doğa 

Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün uygun görüşünün alınması zorunludur. 

c. Tur güzergâhları aynı zamanda araç yolu olarak da kullanılabilir. 

d. Tur güzergâhlarında gerekli tedbirler alınmak koşulu ile dağ bisikletleri ile gezinti yapılabilir.  

e. Tur güzergâhları üzerinde gerçekleştirilecek her türlü faaliyette doğal yapının korunması esastır. 

f. Ziyaretçilerin emniyetini sağlamak amacıyla doğal yapıya ve topografyaya zarar vermeden, 

korkuluk, basamak yapılabilir. 

g. Tur güzergâhları üzerinde ziyaretçilere yönelik gerekli uyarı, tanıtım ve bilgilendirme levhalarına 

yer verilebilir. 

h. Planda öngörülenler dışında yeni güzergâhlar idarenin onayı ile oluşturulabilir. 
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i. İhtiyaç duyulması halinde bu alanda otopark düzenlemesi yapılabilir. Otoparkın yeri ve kapasitesi, 

alt ölçek uygulama projelerinde belirlenir. Otoparkı sınırlayıcı fiziksel engeller oluşturulabilir. 

 
Harita 7. Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı 

(Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü) 
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2.1.7. Meri İmar Planları 

Arşiv araştırmalarından ulaşılan bölgeye ait ilk imar planı çalışması Kastamonu Belediyesi 

tarafından 21/06/1996 tarihinde onaylanan Kastamonu (Merkez) Revizyon-İlave İmar Planı’dır. 

1996 yılında onaylanan bütüncül imar planından sonra, Kastamonu Belediyesi tarafından çok 

sayıda ilave, revizyon plan ve plan değişikliği hazırlatılarak onaylanmıştır.  

Yürürlükteki 1/5000 ölçekli Merkez (Kastamonu) Revizyon-İlave Nazım İmar Planı Kastamonu 

Belediyesi’nin 11/11/2022 tarih ve 73 sayılı kararı ile onaylanmıştır. Meri Nazım İmar Planı’nda proje 

alanının doğusunda 7.952 m2lik kısmı “Orman Alanı”, 170 m2lik kısmı yol olarak işaretlenmiştir. 

 
Harita 8. Meri Nazım İmar Planı 

(Kastamonu Belediyesi) 

Meri Nazım İmar Planı’nın ilgili plan notları aşağıdaki gibidir: 

18- Planlama alanı içinde kullanım kararı getirilmiş olsa dahi 6831 sayılı ‘’Orman Kanunu’’ uyarınca orman 

sayılan alanlarda Orman Kanunu hükümleri geçerlidir.  

Yürürlükteki 1/1000 ölçekli Merkez (Kastamonu) Revizyon-İlave Uygulama İmar Planı Kastamonu 

Belediyesi’nin 11/11/2022 tarih ve 74 sayılı kararı ile onaylanmıştır. Meri Nazım İmar Planı’nda proje 

alanının doğusunda 7.952 m2lik kısmı “Orman Alanı”, 170 m2lik kısmı yol olarak işaretlenmiştir. 

Meri Uygulama İmar Planı’nın ilgili plan notları aşağıdaki gibidir: 

20- Planlama alanı içinde kullanım kararı getirilmiş olsa dahi 6831 sayılı ‘’Orman Kanunu’’ uyarınca orman 

sayılan alanlarda Orman Kanunu hükümleri geçerlidir.  

22- Planda belirtilen yolların iç düzenlemeleri (tretuvar-kaldırım, refüj, trafik şeritlerinin genişlikleri) şematiktir. 

Yollarda, trafiğin yoğunluğuna varsa ulaşım planına, ilgili yerlerde karayolundan alınacak görüşlere göre iç 

düzenlemeleri yapmaya belediyesi yetkilidir.  

26- Yol, otopark, park ve diğer kamu yararı için ayrılan alanların terk işlemi yapılmadan inşaat ruhsatı 

verilemez.  
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Harita 9. Meri Uygulama İmar Planı 

(Kastamonu Belediyesi) 
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3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMALARI 

3.1. FİZİKSEL YAPI 

3.1.1. Jeolojik Yapı 

Planlama alanında, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı tarafından hazırlanan ve 18 Mart 2018 

tarih ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi Gazetede yayımlanarak 01/01/2019 tarihinde yürürlüğe 

giren Türkiye Deprem Tehlike Haritasında, 475 yıl yineleme süresi için (50 yılda aşılma olasılığı 

%10) en büyük yer ivmesi değeri 0,2-0,3 g aralığında hesaplanmıştır. 

 
Harita 10. Türkiye Deprem Tehlike Haritası 

(Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı, 2018) 

İmar planı çalışmaları kapsamında proje alana ilişkin imar planına altlık teşkil etmesi amacıyla İmar 

Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Raporu hazırlanmış, rapor 12/11/2025 tarihinde Kastamonu 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından onaylanmıştır. Raporda proje alanın 

yerleşime uygunluğu Önlemli Alanlar-2.1 (ÖA-2.1) olarak değerlendirilmiştir. Rapora göre; 

İNCELEME ALANININ YERLEŞİME UYGUNLUK DEĞERLENDİRMESİ 

İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporuna konu olan inceleme alanının yerleşime uygunluk durumu 

belirlenirken; sondaj çalışmaları (SK), Jeofizik çalışmalar (SİS, REMI, ERT ve MT), sondaj çalışmalarında 

alınan numuneler üzerinde yapılan laboratuvar deneyleri, arazi gözlemleri ve literatür taramasından 

faydalanılmıştır. Yapılan tüm bu çalışmalar neticesinde çalışılan alanın; 

• Jeolojik  

• Morfolojik 

• Litolojik 

• Mühendislik 

• Jeoteknik 

• Hidrojeolojik  
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• Doğal Afet Tehlikesi (Deprem, Heyelan, Karstik Boşluk, Kaya Düşmesi, Su Baskını vb.) özellikleri 

belirlenerek inceleme alanının yerleşime uygunluk değerlendirmesi yapılmıştır. 

İnceleme alanının jeolojisini yapılan çalışma ve literatür bilgilerine göre 1 formasyondan oluşmaktadır. Bunlar; 

Paleojen yaşlı ILICA FORMASYONU (Tei) 

İnceleme alanı genellikle, ortadan çok yüksek eğime doğru değişen eğime sahip olup, alanın topografik eğimi 

%10-20, %20-30, %30-40 ve %40-50 aralığında değişmektedir. 

İnceleme alanında yapılan sondaj çalışmalarında akifer niteliği taşıyan yeraltı suyuna ve sızıntı suyuna 

rastlanılmamıştır. Ancak besleme yağış koşullarına göre yeraltı suyu ve sızıntı suyu oluşabileceği hususu 

dikkate alınmalıdır. 

İnceleme alanı sınırında kalan sürekli ve mevsimsel akış gösteren tüm derelerin yağışlı dönemlerde sellenme 

ile birlikte taşkın oluşturma riskine karşı planlama öncesi güncel DSİ görüşü alınmalı ve mutlaka güncel görüş 

doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 

 
Harita 11. İnceleme Alanının Mühendislik Jeolojisi Haritası 

 (Işın Mimarlık Mühendislik, 2025) 

Yapılan arazi gözlemleri, jeolojik veriler, litolojik yapı, sondaj-jeofızik çalışmalar, laboratuvar deneyleri, 

jeoteknik parametreler ve depremsellik özellikleri ile elde edilen veriler ışığında inceleme alanlarının yerleşime 

uygunluk değerlendirmesi 1 kategoride değerlendirilmiştir. 

1. Önlemli Alan 2.1(ÖA-2.1): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

İnceleme alanında jeolojisini Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'nun oluşturduğu ve eğim değerinin genel 

olarak % 10'dan büyük olduğu alanlardır. 

İnceleme alanında yapılan sondajlardan ve yapılan gözlemlerden elde edilen verilere göre inceleme alanının 

jeolojisini, Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'na ait Sarımsı Boz Renkli Parçalı Kırıklı Kireçtaşı birimler 

oluşturmaktadır. 

Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'na ait kaya birimler RQD ye göre “Çok Kötü Kaliteli”, nokta yükleme 

deneyine göre “Çok Düşük Dayanımlı”, ayrışma derecesine göre “Orta Derecede Ayrışmış (W3)”dır. 
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Mevcut durum itibariyle doğal ve yapay yarmalarda stabil oldukları gözlenmiştir. Ancak bu alanlarda eğimin 

nispeten %10’dan büyük olmasına bağlı olarak yapılacak derin ve kontrolsüz kazılarda stabilite sorunları 

gelişebilir. Bu nedenlerle inceleme alanında kütle hareketleri meydana gelebileceği, meydana gelebilecek 

kütle hareketlerinin mühendislik önlemleri ile önlenebileceği kanaatine varıldığından bu alanlar yerleşime 

uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) olarak 

değerlendirilmiş ve yerleşime uygunluk haritasında ÖA-2.1 simgesi ile gösterilmiştir. 

 
Harita 12. İnceleme Alanının Yerleşime Uygunluk Haritası 

 (Işın Mimarlık Mühendislik, 2025) 

Bu alanlarda: 

• Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alam etkileyecek 

dış yüklerde hesap edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, stabiliteyi 

sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve ilgili Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır. 

• Yamaç duraysızlığına neden olabilecek her türlü etkileri ortadan kaldırmak için palyelendirme 

yapılmalıdır. Yapılacak palye şevlerinin ve diğer kazı şevlerinin fenni teknik şartnamelere uygun 

istinat yapıları ile korunması ve yapı yüklerinin sağlam seviyelere uygun iksa yöntemleri ile 

taşıttırılması gereklidir. 

• Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, bu alanlarda yapılacak mevcut 

ve derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

• Parsel sınırında yüksek açılı şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı şevleri uzun 

süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

• Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'na ait birimlerde inceleme alanında zemin büyütmesi, şişme, 

oturma-farklı oturma, taşıma gücü vb. mühendislik parametreleri yapı-zemin etkileşimine uygun 

olarak detaylı olarak irdelenmeli, yapılan analizlere göre tüm önlemler belirlenmeli ve ilgili 

Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır. 

• Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine oturtturulmalı veya 

taşıttırılmalıdır. 

• Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

• Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri yapılmalıdır. 



24 

 

• Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

• Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel derinliği ile 

temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, sıvılaşma, taşıma gücü 

vb.) detaylı olarak irdelenmeli gerekmesi halinde alanında uzman kişilerce önlem projeleri 

hazırlanmalı ve ilgili Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır. 

• İnceleme alanında yapılan sondajlardan ve yapılan gözlemlerden elde edilen verilere göre inceleme 

alanının jeolojisi, Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'na ait Sarımsı Boz Renkli Parçalı Kırıklı 

Kireçtaşı birimlerden oluşmakta olup, yapılan sondajlar neticesinde herhangi bir karstik boşluk 

gözlenmemiştir. Ancak temel ve zemin etüt raporlarında karstlaşma tehlikesi dikkate alınarak ayrıntılı 

olarak incelenmeli, karstik boşluklara yönelik önlemler alınmadan yapılaşmaya gidilmemelidir. 

• İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan tüm dere 

ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka DSİ'den güncel 

görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 

• Tüm altyapı donanımlarının (elektrik, su, yol, doğalgaz, kanalizasyon vb.) depreme 

dirençli/dayanımlı şekilde tasarlanması gerekmektedir. 

• Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” ve “Türkiye Bina 

Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

1. Bu raporun amacı; Kastamonu İli, Merkez İlçesi, Saraçlar Mah., 2 adet 1/1000 ölçekli F31-B-11-D-1-C, 

F31-B-11-D-2-D no.lu hâlihazır paftalarda sınırları belirtilen yaklaşık 1.81 ha'lık yüz ölçüme sahip alanın İmar 

Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt çalışması olup inceleme alanının yerleşime uygunluk 

değerlendirilmesinin yapılması ve imar planı çalışmasına girdi oluşturacak parametrelerin üretilmesi 

amaçlanmıştır. 

2. İnceleme alanında arazi çalışmaları kapsamında; 3 adet Sondaj, 7 profil boyunca MASW Kırılma, 4 

noktada Mikrotremor ölçümü ölçümleri yapılmıştır. Proje inceleme alanı çalışmaları kapsamında SPT deneyi 

yapılmamıştır. İnceleme alanında gözlenen kaya birimlerin kaya mekaniği özelliklerini belirlemeye yönelik 13 

adet nokta yükleme deneyi yapılmıştır 

3. İnceleme alanı, TC Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 13.07.2007 tarihinde onaylanan ve 23.01.2008 

tarihinde askı sonrası onayı yapılan Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planında “Makilik-Fundalık-Çalılık Alan ve Kentsel Yerleşim Alanı”na girmektedir. Daha önceden 

inceleme alanında yapılmış 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planı bulunmamaktadır. İnceleme alanında 

herhangi bir yapılaşma bulunmamaktadır. Çalışma alanı içerisinde daha önceden yapılmış olan jeolojik-

jeoteknik etüt raporu bulunmamaktadır. 

4. Kastamonu İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü'nün 04.09.2025 tarih ve 1467735 sayılı yazısına istinaden  

inceleme alanında Afet Maruz Bölge bulunmamaktadır. 

5. İnceleme alanı genellikle, ortadan çok yüksek eğime doğru değişen eğime sahip olup, alanın topografik 

eğimi %10-20, %20-30, %30-40 ve %40-50 aralığında değişmektedir. 

6. İnceleme alanının jeolojisini yapılan çalışma ve literatür bilgilerine göre 1 formasyondan oluşmaktadır. 

Bunlar; Paleojen yaşlı ILICA FORMASYONU (Tei) 

İnceleme alanında yapılan sondajlardan ve yapılan gözlemlerden elde edilen verilere göre inceleme alanının 

jeolojisini, Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'na ait Sarımsı Boz Renkli Parçalı Kırıklı Kireçtaşı birimler 

oluşturmaktadır. 

7. İnceleme alanında yapılan tüm çalışmalar neticesinde alanın jeolojisini oluşturan birimlerin zemin ve kaya 

seviyeleri ile bu seviyelerin jeoteknik özellikleri belirlenmiştir. Elde edilen bu verilere göre inceleme alanının 

jeolojisini oluşturan Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'na ait Sarımsı Boz Renkli Parçalı Kırıklı Kireçtaşı 

birimler kaya olarak tanımlanmıştır. Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'na ait kaya birimler RQD ye göre 

“Çok Kötü Kaliteli”, nokta yükleme deneyine göre “Çok Düşük Dayanımlı”, ayrışma derecesine göre “Orta 

Derecede Ayrışmış (W3)”dır. 

8. Arazide yapılan Jeofizik çalışmalar neticesinde Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'nda VS30 hızı 618-

1116 m/sn olup zemin sınıfı ZB-ZC dır. Zemin Hakim Titreşim Periyodu (To) 0.21-0.23 arasında kalmakta 

olup ölçüm tanımı A'dır. Zemin büyütme ise 1.26-2.30 arasında olup ölçü tanımı A'dır. Deprem tehlike 

analizine göre inceleme alanı “Orta Tehlike”de kalmaktadır. 
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9. İnceleme alanı zemini kaya nitelikte olmasından dolayı oturma ve şişme beklenmemektedir. 

10. İnceleme alanında yapılan sondaj çalışmalarında akifer niteliği taşıyan yer altı suyuna ve sızıntı suyuna 

rastlanılmamıştır. Ancak besleme yağış koşullarına göre yeraltı suyu ve sızıntı suyu oluşabileceği hususu 

dikkate alınmalıdır. 

11. İnceleme alanımda akar/kuru dere bulunmamaktadır. Ancak yoğun mevsimsel yağışlar nedeniyle 

oluşabilecek taşkın ve sellenme riskine yönelik Ekte yer alan DSİ 23. Bölge Müdürlüğünün 12/09/2025 tarih 

ve 6294434 sayılı yazısında belirtilen açıklama, uyarı ve hususlara dikkat edilmeli, planlama aşamasında 

güncel DSİ görüşü alınarak planlamaya gidilmelidir. 

12. İnceleme alanı içinden ve yakınından aktif fay geçmediğinden paleosismoloji çalışması yapılmamıştır. 

Bu çalışmada AFAD tarafından 18.03.2018 tarih ve 30364 sayılı resmi gazetede yayımlanan “Türkiye 

Deprem Tehlike Haritası” baz alınmış olup, yapıların projelendirilmesinde 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe 

giren “Türkiye Bina Deprem Yönetmelik” esaslarına titizlikle uyulmalıdır. 

13. İnceleme alanında yer altı suyuna rastlanılmamış olmasından ve zeminin kaya nitelikte olmasından dolayı 

zeminde sıvılaşma riski beklenmemektedir. 

14. MTA heyelan envanter haritasına göre aktif heyelan, akma, kaya düşmesi gibi doğal afet tehlikeleri 

görülmemektedir ancak inceleme alanının jeolojisi, eğimi ve mevsimsel koşullar dikkate alındığında derin ve 

kontrolsüz kazılarda oluşabilecek stabilite sorunlarına karşı önlemler alınmalıdır. 

15. İnceleme alanı sınırında kalan sürekli ve mevsimsel akış gösteren tüm derelerin yağışlı dönemlerde 

sellenme ile birlikte taşkın oluşturma riskine karşı planlama öncesi mutlaka güncel DSİ görüşü alınmalı ve 

güncel görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 

16. İnceleme alanında çökme-tasman, karstlaşma, tıbbi jeoloji vb. doğal afet tehlikeleri gözlenmemiştir. 

17. Yapılan arazi gözlemleri, jeolojik veriler, litolojik yapı, sondaj-jeofizik çalışmalar, laboratuvar deneyleri, 

jeoteknik parametreler ve depremsellik özellikleri ile elde edilen veriler ışığında inceleme alanlarının yerleşime 

uygunluk değerlendirmesi 1 kategoride değerlendirilmiştir. 

Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.l): Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 

İnceleme alanında jeolojisini Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'nun oluşturduğu ve eğim değerinin genel 

olarak % 10'dan büyük olduğu alanlardır. 

İnceleme alanında yapılan sondajlardan ve yapılan gözlemlerden elde edilen verilere göre inceleme alanınm 

jeolojisini, Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'na ait Sarımsı Boz Renkli Parçalı Kırıklı Kireçtaşı birimler 

oluşturmaktadır. 

Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'na ait kaya birimler RQD ye göre 'Çok Kötü Kaliteli”, nokta yükleme 

deneyine göre “Çok Düşük Dayanımlı”, ayrışma derecesine göre “Orta Derecede Ayrışmış (W3)”dır. 

Mevcut durum itibariyle doğal ve yapay yarmalarda stabil oldukları gözlenmiştir. Ancak bu alanlarda eğimin 

nispeten %10'dan büyük olmasına bağlı olarak yapılacak derin ve kontrolsüz kazılarda stabilite sorunları 

gelişebilir. Bu nedenlerle inceleme alanında kütle hareketleri meydana gelebileceği, meydana gelebilecek 

kütle hareketlerinin mühendislik önlemleri ile önlenebileceği kanaatine varıldığından bu alanlar yerleşime 

uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) olarak 

değerlendirilmiş ve yerleşime uygunluk haritasında ÖA-2. I simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda: 

• Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve alanı etkileyecek 

dış yüklerde hesap edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri yapılmalı, stabiliteyi 

sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve ilgili Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır. 

• Yamaç duraysızlığına neden olabilecek her türlü etkileri ortadan kaldırmak için palyelendirme 

yapılmalıdır. Yapılacak palye şevlerinin ve diğer kazı şevlerinin fenni teknik şartnamelere uygun 

istinat yapıları ile korunması ve yapı yüklerinin sağlam seviyelere uygun iksa yöntemleri ile 

taşıttırılması gereklidir. 

• Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, bu alanlarda yapılacak mevcut 

ve derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 
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• Parsel sınırında yüksek açılı şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı şevleri uzun 

süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

• Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'na ait birimlerde inceleme alanında zemin büyütmesi, şişme, 

oturma-farklı oturma, taşıma gücü vb. mühendislik parametreleri yapı-zemin etkileşimine uygun 

olarak detaylı olarak irdelenmeli, yapılan analizlere göre tüm önlemler belirlenmeli ve ilgili 

Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır. 

• Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine oturtturulmalı veya 

taşıttırılmalıdır. 

• Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

• Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj sitemleri yapılmalıdır. 

• Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve uygulanmalıdır. 

• Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel derinliği ile 

temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, sıvılaşma, taşıma gücü 

vb.) detaylı olarak irdelenmeli gerekmesi halinde alanında uzman kişilerce önlem projeleri 

hazırlanmalı ve ilgili Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır. 

• İnceleme alanında yapılan sondajlardan ve yapılan gözlemlerden elde edilen verilere göre inceleme 

alanının jeolojisi, Paleojen Yaşlı Ilıca Formasyonu (Tei)'na ait Sarımsı Boz Renkli Parçalı Kırıklı 

Kireçtaşı birimlerden oluşmakta olup, yapılan sondajlar neticesinde herhangi bir karstik boşluk 

gözlenmemiştir. Ancak temel ve zemin etüt raporlarında karstlaşma tehlikesi dikkate alınarak ayrıntılı 

olarak incelenmeli, karstik boşluklara yönelik önlemler alınmadan yapılaşmaya gidilmemelidir. 

• İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan tüm dere 

ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi mutlaka DSİ'den güncel 

görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya gidilmelidir. 

• Tüm alt yapı donanımlarının (elektrik, su, yol, doğalgaz, kanalizasyon vb.) depreme 

dirençli/dayanımlı şekilde tasarlanması gerekmektedir. 

• Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” ve “Türkiye Bina 

Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 

18. Kastamonu İli, Merkez İlçesi, Saraçlar Mah., 2 adet 1/1000 ölçekli F31-B-11-D-1-C, F31-B-11-D-2-D 

no.lu hâlihazır paftalarda sınırları belirtilen yaklaşık 1.81 ha'lık yüz ölçüme sahip alanın İmar Planına Esas 

Jeolojik-Jeoteknik Etüt çalışması olup zemin etüt raporu yerine kullanılamaz. Yapılaşma öncesi ilgili 

yönetmelik ve genelge hükümleri ile bu rapordaki uyarılar dikkate alınarak parsel bazında zemin etüdü 

istenmelidir (Işın Mimarlık Mühendislik, 2025). 
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Resim 4. İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Raporu Onay Sayfası 

(Işın Mimarlık Mühendislik, 2025)  
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3.1.2. Jeomorfolojik Yapı 

Araç Caddesi ile Koru Sokak arasında kalan proje alanı, dikdörtgen formundadır. Alanın kuzeybatı-

güneydoğu aksı, kuzeydoğu-güneybatı aksının yaklaşık 4 katı uzunluğundadır. Arazide kuzeybatıya 

doğru gidildikçe yükseklik artmaktadır. Arazinin en düşük kotu + 807 metre, en yüksek kotu ise 

+860 metredir. Arazinin +825 kotunda açık bir düzlük alan, +858 kotunda ise alçak bir tepe 

bulunmaktadır. 

Proje alanı yumuşak eğim (%6-15), orta eğim (%16-25), yüksek eğim (%25-40), çok yüksek eğime 

(%40+) sahip arazilerden oluşmaktadır.  

Proje alanı, genel olarak kuzeybatıdan güneydoğuya doğru alçalan bir yamaçtır. Yüksek kotlarda 

daha çok kuzeydoğu yönlü, doğuya ilerledikçe ise belirgin biçimde güneydoğu yönlü hale gelen, 

yön değiştiren yamaçları sayesinde farklı bakı özellikleri sunan bir yapıya sahiptir. 

Alan içerisinde akar/kuru dere, taşkın alanı veya afete maruz bölge kararı bulunmamaktadır. 

 
Harita 13. Eş Yükselti Analizi 
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Harita 14. Eğim Analizi 

 

 
Harita 15. Bakı Analizi 
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3.1.3. İklim 

Kastamonu Merkez İlçesinde karasal iklim hakimdir. İlin güneyinde yer alan Ilgaz Dağı'nın kuzey 

yamaçları nispeten daha nemli olup, bu nedenle günlük sıcaklık farklarının fazla olduğu 

dönemlerde, ortaya çıkan basınç farkları yerel rüzgarlara neden olmaktadır. İlde hakim rüzgar yönü 

güneybatıdır. 

Kastamonu İlinde yıllık sıcaklık ortalaması 9,9°C'dir. İlçede en soğuk geçen aylar Ocak ve Şubat, 

en sıcak geçen aylar ise Temmuz ve Ağustos'tur. Kastamonu ilinin yıllık yağış ortalaması 485,1 

mm'dir. Kastamonu'ya en az yağış kış aylarında, en çok yağış ise Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında 

düşmektedir.  

Kastamonu ilinde uzun yıllar sıcaklık ortalamaları Ocak ayında görülen –4,5° ile Ağustos ayında 

28,2° arasında değişmektedir. 1930 yılından itibaren yapılan değerlendirmeler sonucu en yüksek 

sıcaklık 42,2° ile 30 Temmuz 2000 tarihinde, en düşük sıcaklık -26,9° ile Ocak 1935 tarihinde 

yaşanmıştır.  

Yıllık ortalama güneşlenme süresi 5,8 saattir. Haziran, Temmuz ve Ağustos aylarında en uzun 

güneşlenme süresi görülmektedir. Ocak, Şubat, Kasım ve Aralık aylarında güneşlenme süresi 4 

saatin altına düşmektedir (Meteoroloji Genel Müdürlüğü, 2025).   

3.1.4. Toprak Kabiliyeti 

Olukbaşı Tabiat Parkı büyük toprak grupları yönünden incelendiğinde tabiat parkının büyük bir 

bölümünün kahverengi orman topraklarından oluştuğu görülmektedir. Tabiat parkı kuzeybatı 

sınırına yakın bölümlerde kestanerengi topraklar bulunmaktadır. Toprak derinliği 20-50 cm 

derinliğinde sığ ve %20-30 çok dik eğime sahip kayalı yapıya sahiptir. 

Arazi kullanım kabiliyet sınıflamasına göre Tabiat Parkı VI. ve VII. sınıf toprak gruplarından 

oluşmaktadır. Tabiat Parkının %97,24’ü VI. sınıf topraklar, %2,76’sı ise VII. sınıf topraklardan 

oluşmaktadır.  

Tabiat parkı büyük toprak derinliği sınıflamasına göre incelendiğinde tabiat parkının tamamının sığ 

derinliğe sahip topraklardan oluştuğu görülmektedir (Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı, 2025).  

3.1.5. Ekolojik Yapı 

Olukbaşı Tabiat Parkı, orman ekosisteminde olup, karaçamın yayılış alanıdır. Tabiat parkının hakim 

ağaç türü Karaçam (Pinus nigra)’dır. Bu ağaç türüne, kayın, gürgen ve meşe karışmaktadır. Ayrıca 

az sayıda ibreli olarak bodur ardıç (Juniperus communis montana), yapraklı olarak, alıç 

(Crataegus), kuşburnu (Rosa canina) gibi doğal ağacımsı çalı türleri de karışabilmektedir. 

Olukbaşı Tabiat Parkı içerisinde yaklaşık 0,05 ha orman içi açıklıklar bulunmaktadır. 

Olukbaşı Tabiat Parkı alanının Amenajman Planındaki Durumu; Kastamonu Orman Bölge 

Müdürlüğü, Kastamonu Orman İşletme Müdürlüğü, Değirmenciler Orman İşletme Şefliği serisi 

içindedir. Değirmenciler Orman İşletme Şefliği Fonksiyonel Orman Amenajman Planında, Tabiat 

Parkı ve civarı Karaçam (Devamlı Orman) İşletme Sınıfına ayrılmıştır. Tabiat Parkı’nın bulunduğu 

alan 5 numaralı bölme içinde bulunmakta olup; Çkbc1-2 (0,56 ha), Çkbc3-3 (1,16 ha), OT-1 

(0,05ha) ve İskan (0,04ha) meşcere tiplerini içermektedir. Karasal ekosistem olarak, karaçamın 

baskın olduğu “ibreli orman ekosistemi” mevcuttur (Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı, 2025). 
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Harita 16. Meşcere Haritası 

(Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı, 2025) 
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3.1.6. Biyolojik Yapı 

Flora 

Olukbaşı Tabiat Parkı’nda hakim ağaç türü Karaçam (Pinus nigra)’dır. Bu ağaç türüne, rutubetli 

olan yerlerde kayın ve gürgen, rutubetin az olduğu yerlerde güneye bakan yamaçlarda ve sırtlara 

yakın kısımlarda ise meşe karışmaktadır. Bunların dışında toplu veya münferit halde birçok ağaççık, 

çalı ve otsu bitkiler bulunmaktadır. Bunların başlıcaları; ibreli olarak bodur ardıç, (Juniperus 

communis montana), yapraklı olarak, alıç (Crataegus), kuşburnu (Rosa canina), böğürtlen (Rubus 

sanctus), Kızılkaramuk (Berberis vulgaris), geven (Astragalus), orman sarmaşığı (Hedera helix) vs. 

bunlara alanda yapılan gözlemlere dayalı olarak tespit ve teşhis edilen ara ve alt tabakalarda eşlik 

eden türler tabloda verilmiştir (Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı, 2025). 

Tablo 1. Tabiat Parkı İçerisinde ve Yakın Çevresinde Tespit Edilen Bitki Türleri 

Familya ve Tür Adı Türkçe Adı Habitat 
Endemizm 

Durumu 

Fitocoğrafik 

Bölge 

Tehlike 

Kategorisi 

(IUCN) 

Kayıt 

Şekli 

Koruma 

Statüsü 

(BERN, 

CITES) 

SPERMATOPHYTA 

GYMNOSPERMAE 

PINACEAE 

Pinus nigra  Karaçam 

İbreli 

ormanlar, 

karışık 

ormanlar  

Endemik 

Değil 
Avr.-Sib. Ele. LC Gözlem -- 

CUPRESSACEAE 

Juniperus 

communis montana 
Bodur Ardıç 

İbreli 

ormanlar, 

çalılıklar 

- - LC Gözlem -- 

ANGIOSPERMAE 

BETULACEAE 

Carpinusbetulus L. Gürgen 

Geniş 

yapraklı ve 

karışık 

ormanlar 

- 
Avrupa-

Sibirya 
LC Gözlem -- 

FAGACEAE 

Fagus orientalis Doğu Kayını  

Geniş 

yapraklı ve 

karışık 

ormanlar 

Endemik 

Değil 
  Gözlem  

Quercus pubescens  Pırnal Meşesi 

Geniş 

yapraklı ve 

karışık 

ormanlar 

- - LC Gözlem -- 

FABACEAE 

Astragalus hirsutus 

Vahl. 
Geven 

Orman 

açıklıkları, 

subalpin 

stepler 

- İran-Turan LC Gözlem 

 

 

-- 

 

 

 

ROSACEAE 

Rosa canina Kuşburnu 
Orman 

altları 

Endemik 

Değil 
 NE Gözlem  

Crataegus) Alıç 
Orman 

altları 

Endemik 

Değil 
 NE Gözlem  

Rubus sanctus Böğürtlen 
Orman 

altları 

Endemik 

Değil 
 NE Gözlem  

Berberis vulgaris 
Kızılkaramuk 

Orman 

altları 

Endemik 

Değil 
 LC Gözlem  

(Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı, 2025) 
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Fauna 

Olukbaşı Tabiat Parkı içerisinde yaban hayvanları olarak Anadolu Sincabı (Sciurus anomalus), 

Ağaç sansarı (Martes martes), Tilki (Vulpes vulpes) ve Yaban Domuzu (Sus scrofa), Yabani 

Tavşan (Lepus europaeus) türleri bulunmaktadır. Tabiat parkının yüksek kesimlerinde çok sayıda 

yırtıcı türlerin bulunduğu bilinmektedir. Bunlar arasında, Kızıl şahin (Buteo rufinus), Kızıl akbaba 

(Gyps fulvus), Sakallı akbaba (Gypaetus barbatus) ve Küçük kartal (Hieraaetus pennatus) yer 

almaktadır.  

Tablo 2. Tabiat Parkı Alanı ile Çevresinde Bulunan ve Habitat Özelliği Nedeniyle Bulunması Muhtemel Kuş 

Türleri 

Tür 

No 
Familya ve Tür Adı Türkçe Adı Habitat 

Red 

Data 

Book 

Bern CITES 

2015 

IUCN 

Red 

List 

Statü 

ACCIPITRIDAE 

1 (G) Buteo rufinus Kızıl Şahin Ormanlar, Stepler A.3 Ek-II - LC Y 

2 (G) Gyps fulvus Kızıl Akbaba 
Ağaçlık alanlar, 

orman kenarları 
A.3 

Ek-II - 
LC Y 

3 
(G) Gypaetus 

barbatus 

Sakallı 

Akbaba 

Ağaçlık alanlar, 

orman kenarları 
A.3 

Ek-II - 
NT Y 

4 
 (Hieraaetus 

pennatus), 
Küçük Kartal 

Ağaçlık alanlar, 

orman kenarları 
A.3 Ek-II 

- 
LC Y 

A3: Birey sayısı 51- 200 (500) çift arasında kalan ancak bazı bölgelerde oldukça azalmış türler 

Y: Düzenli olarak yurdumuzda kuluçkaya yatan yerli kuş türleri 

(Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı, 2025) 

Tablo 3. Tabiat Parkı Alanı ile Çevresinde Bulunan ve Habitat Özelliği Nedeniyle Bulunması Muhtemel 

Memeli Türleri 

Tür 

No 
Familya ve Tür Adı 

Türkçe 

Adı 
Bern CITES 

Red 

Data 

Book 

2015 

IUCN 

Red 

List 

Habitat 

SCIURIDAE 

1 Sciurus anomalus 
Anadolu 

Sincabı  
EK- II - R/I LC Orman, fındık bahçeleri 

MUSTELIDAE 

2 Martes martes 
Ağaç 

Sansarı 

EK- 

III 
- NT LC Ormanlar, özellikle çam ağaçları 

CANIDAE 

3 Vulpes vulpes Tilki  - - NT LC 
Orman ve çalılık alanlar, tarlalar, 

açık araziler  

SUIDAE 

4 Sus scrofa Domuz - - NT LC 
Orman ve çalılık alanlar, tarlalar, 

açık araziler 

LEPORIDAE 

5 Lepus europaeus 
Yabani 

Tavşan 
EK-III - NT LC Açık araziler, step, orman 

(Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı, 2025) 
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3.2. DEMOGRAFİK YAPI 

Batı Karadeniz Bölgesi, nüfus büyüklüğü bakımından İBBS Düzey-1 birimleri arasında 7. sırada yer 

almaktadır ve ülke nüfusunun %5,5'ini kapsamaktır. 2014 yılı itibariyle Büyükşehir Belediyelerinin 

yetki sınırını, il sınırına genişleten 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu’nun ilgili maddesinin 

yürürlüğe girmesi nedeniyle, Büyükşehir Belediyesi sınırı içinde kalan kırsal yerleşimlerin nüfusu, 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi’nde (ADNKS) İl/ilçe Merkezi kategorisi altında 

değerlendirildiğinden, Türkiye genelinde kentsel nüfusun toplam nüfusa oranı %93 olarak 

görülmektedir. Batı Karadeniz Bölgesi'nde ise bu oran %77'dir.  

Tablo 4. İBBS-Düzey I Bölgeleri Nüfus, Alan, Yoğunluk ve Kentsel Nüfus Oranı 

  
Nüfus 

Alan (Göl Hariç) 

km2 

Nüfus Yoğunluğu 

(kişi/km2) 

Kentsel Nüfus 

Oranı (%) 

 Türkiye 85.664.944 769603,73 111 93% 

TR1 İstanbul 15.701.602 5196,07 3022 100% 

TR2 Batı Marmara 3.832.502 42897,19 89 89% 

TR3 Ege 10.974.357 89134,69 123 95% 

TR4 Doğu Marmara 8.676.119 48749,98 178 96% 

TR5 Batı Anadolu 8.456.864 72237,91 117 99% 

TR6 Akdeniz 10.936.452 88536,40 124 97% 

TR7 Orta Anadolu 4.160.359 90851,26 46 82% 

TR8 Batı Karadeniz 4.711.687 73451,45 64 77% 

TR9 Doğu Karadeniz 2.707.777 35173,95 77 86% 

TRA Kuzeydoğu Anadolu 2.140.232 70707,42 30 75% 

TRB Ortadoğu Anadolu 3.876.707 77474,54 50 83% 

TRC Güneydoğu Anadolu 9.490.286 75192,87 126 93% 

(TÜİK, 2024) 

Planlama alanının sınırı içerisinde yer aldığı Kastamonu İlinin toplam nüfusu 381.991 kişidir. İlin 

toplam nüfusu 1980-2000 döneminde düzenli olarak azalmıştır, 2000-2010 yılları arasında nüfus 

azalmaya devam etmiş ancak önceki 20 yıla kıyasla azalma hızı düşmüştür. 2010 yılından itibaren 

ise düzenli olarak artış göstermiştir. 

Toplam yüzölçümü 13.108 km² olan ilde nüfus yoğunluğu 29 kişi/km²’dir. Nüfus yoğunluğu 

bakımından ülke ortalaması ve İBBS Düzey-1 TR8 Bölgesi ortalamasının oldukça altındadır. 

İlde toplam şehir nüfusu 244.426 (%64), köy nüfusu ise 137.565 (%36) kişidir. TR8 Batı Karadeniz 

Bölgesi ortalamasına göre değerlendirildiğinde kentsel nüfusun ilde düşük olduğu görülmektedir. 

Tablo 5. Kastamonu (Merkez) İlçe Nüfusunun Yıllara Göre Değişimi 

YIL 
TOPLAM 

NÜFUS 

İLÇE 

MERKEZİ 
KÖYLER 

İL 

TOPLAMI 

1980 88.321 35.464 52.857 450.946 

1985 98.109 46.986 51.123 450.353 

1990 94.279 51.560 42.719 423.611 

2000 102.059 64.606 37.453 375.476 

2010 123.972 91.012 32.960 361.222 

2015 140.944 110.908 30.036 372.633 

2020 151.500 124.018 27.482 376.377 

2024 156.638 129.865 26.773 381.991 

(TÜİK, 2024)  
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İl genelinde nüfus artış hızı 2023-2024 yılları arasında ‰-18,16, Merkez ilçesinde ‰10,44 olarak 

hesaplanmıştır.  

Kastamonu (Merkez) ilçesinin toplam nüfusu 156.638 kişidir. Merkez ilçede 1980 yılından bu tarafa 

toplam nüfus ve kentsel nüfus düzenli olarak artarken, kırsal nüfus azalmaktadır.  

Merkez İlçesi bütününde 1/100.000 ölçekli Sinop-Çankırı-Kastamonu Planlama Bölgesi Çevre 

Düzeni Planı’nda, planın hedef yılı olan 2025’te oluşması öngörülen kentsel nüfus 210.000 kişi, 

kırsal nüfus ise 42.500 kişi olarak kabul edilmiştir (Çevre Düzeni Planı, 2008). 

2024 yılı verilerine göre Kastamonu (Merkez) ilçesinde nüfusun %51’i kadın, %49’u erkektir. 15 

yaş üstü nüfusun %39’u bekar, %61’i ise evlidir. 

2024 yılı TÜİK verilerine göre Kastamonu (Merkez) ilçesinde toplam 48.949 adet hane 

bulunmaktadır. İlçe merkezinde ortalama hanehalkı büyüklüğü 2,95 kişi olarak tespit edilmiştir. 

Merkez ilçe nüfusunun yaş piramidi Grafik 2’de verilmiştir. Toplam nüfus içinde 20-24 yaş 

grubundaki nüfusun en yüksek paya sahip olduğu görülmektedir. Çalışma çağındaki (aktif) 

nüfusun (15-64 yaş), toplam nüfusa oranı %70’tir.  

 
Grafik 1. Merkez İlçe Nüfusu Yaş Piramidi 

(TÜİK, 2024) 

Merkez ilçede toplam yaş bağımlılık oranı %42,82’dir, bu oran Türkiye ve il ortalamasının altında 

yer almaktadır. Yaşlı bağımlılık oranı ise Türkiye ortalamasının (%15,54) üzerinde %16,94 olarak 

hesaplanmıştır. Çocuk bağımlılık oranı Türkiye (%30,58) ortalamasından düşük, %25,88 olarak 

hesaplanmıştır.  

Kastamonu, 2024 yılı verilerine göre yaşlı nüfus oranın (%20,2) en yüksek olduğu 2. il 

konumundadır. TÜİK İstatistiklerle Yaşlılar 2024 yılı verilerine göre; yaşlı nüfusun son beş yılda 

%20,7 arttığı; her dört haneden birisinde en az bir yaşlı bireyin yaşadığı; her dört yaşlıdan birinin 

yalnız yaşadığı tespit edilmiştir.   
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3.3. SOSYAL VE EKONOMİK YAPI 

3.3.1. Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından yayınlanan İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik 

Sıralaması (SEGE) 2022 Araştırmasına göre Kastamonu (Merkez), 973 ilçe arasında, sosyo-

ekonomik gelişmişlik sıralamasında 146. sırada, 2. kademe ilçeler arasında yer almıştır. 

Kastamonu içindeki sıralaması ise 20 ilçe arasında 1. sıradadır. 

 
Harita 17. İlçe SEGE-2022 Gelişmişlik Kademeleri Haritası 

Raporda, ikinci gelişmişlik kademesinin 173 ilçeden oluştuğu, bu kademede yer alan ilçelerin, 

imalat sanayii ve hizmet sektörlerinde yoğunlaştığı; sosyo-ekonomik gelişmişliğin en önemli 

girdilerinden olan beşeri sermayeyi temsil eden bazı eğitim değişkenlerinde ikinci kademede yer 

alan ilçelerin ülke ortalamasının üzerinde değerlere sahip olduğu; bu ilçelerde özellikle İlkokul ve 

Üzeri Mezun Kadın Oranı ve Üniversite Öğrencisi Sayısının Toplam Nüfusa Oranı değerlerinin 

yüksek olduğu belirtilmektedir.  

3.3.2. Eğitim Durumu 

Kastamonu ilçe merkezinde 15 yaş üstü nüfusun okuryazarlık oranı %97, il genelinde ise %96’dır. 

Kastamonu ilçe merkezinde 15 yaş üstü nüfusun %16’sı ilkokul, %8’i ilköğretim, %15’i ortaokul ve 

dengi meslek ortaokul mezunu, %32’si lise ve dengi okul mezunu, %24’ü yüksekokul ve üzeri 

eğitimlidir. Kadınların, erkeklere oranla daha düşük düzeyde eğitim hizmetinden faydalandıkları 

dikkat çekmektedir.   

Kastamonu ilçe merkezinde anaokul, ilkokul, ortaokul, Anadolu Lisesi, Fen Lisesi, Güzel Sanatlar 

Lisesi, İmam Hatip Liseleri, Sosyal Bilimler Lisesi, Spor Lisesi, Teknik Lise ve Özel Eğitim Uygulama 

Okulları bulunmaktadır. 

İlçe merkezinde Kastamonu Üniversitesi bulunmaktadır. 2006 yılında kurulan Kastamonu 

Üniversitesi’ne bağlı 15 fakülte, 3 enstitü, 2 yüksekokul, 13 meslek yüksekokulu ve 24 araştırma 

ve uygulama merkezi, 17 koordinatörlük, TÜRKAK tarafından akredite edilmiş MERLAB (Merkezi 

Araştırma Laboratuvarı) ve Teknoloji Transfer Ofisi bulunmaktadır.  
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Kastamonu merkezde faaliyet gösteren Bilim ve Sanat Merkezi, Halk Eğitim Merkezi, Akşam Sanat 

Okulu, Mesleki Eğitim Merkezi, Olgunlaşma Enstitüsü, Rehberlik ve Araştırma Merkezleri 

bulunmaktadır. 

Tablo 6. Merkez İlçesi Eğitim Durumu 

BİTİRİLEN EĞİTİM DÜZEYİ TOPLAM ERKEK KADIN 

Okuma yazma bilmeyen 3.100 325 2.775 

Okuma yazma bilen fakat bir okul bitirmeyen 2.745 438 2307 

İlkokul mezunu 20.372 7.394 12.978 

İlköğretim mezunu 9.877 4683 5.194 

Ortaokul veya dengi okul mezunu 19.053 10.144 8.909 

Lise veya dengi okul mezunu 40.278 22.137 18.141 

Yüksekokul veya fakülte mezunu 26.132 13136 12.996 

Yüksek lisans mezunu 3.546 1.870 1.676 

Doktora mezunu 881 531 350 

Bilinmeyen 156 77 79 

TOPLAM 126.140 60.735 65.405 

(TÜİK, 2024) 

3.3.3. İşgücü, İstihdam ve İşsizlik 

2023 yılı TÜİK verilerine göre Kastamonu ilinde 15 yaş üstü nüfusta işgücüne katılma oranı %53,9, 

işsizlik oranı %4,9, istihdam oranı ise %51,2 olarak hesaplanmıştır. İlde işsizlik oranı Türkiye 

ortalamasının altında; işgücüne katılma ve istihdam oranı ise ülke ortalamasının üzerindedir.  

Ancak, 2023 yılına ait TR82 bölgesinde cinsiyete göre işgücü verileri incelendiğinde, kadınlarda 

işgücüne katılma oranının erkek nüfusa göre düşük, işsizlik oranının yüksek, istihdam oranının ise 

düşük olduğu görülmektedir. 

 
Grafik 2. TR82 Bölgesi Temel İşgücü Göstergeleri (2023) 

(TÜİK, 2025) 

Türkiye İş Kurumu tarafından 2023 yılında hazırlanan Kastamonu İşgücü Piyasası Araştırma 

Raporu’na göre Türkiye İş Kurumu’na kayıtlı işsiz sayısı 14.501 kişidir. İşsiz nüfus içinde kadın oranı 

%54,8; 18-24 yaş arası nüfus oranı ise %22’dir.  

2023 yılına ait TR82 bölgesinde iktisadi faaliyet koluna göre istihdam verileri incelendiğinde toplam 

istihdamın %39’unun tarım, %20’sinin sanayi ve %41’inin hizmet sektöründe yer aldığı 

görülmektedir.  
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Kastamonu İş Gücü Piyasası Araştırma Raporu’nda Kastamonu ilinde 20 ve üzeri istihdamlı 

işyerleri için toplam çalışan sayısı 23.145 olarak tespit edilmiştir. Bu işyerlerinde çalışanların %33’ü 

kadın, %67’si erkektir. 

Kastamonu ilinde 20 ve üzeri çalışana sahip işletmelerde çalışan sayılarına göre, öne çıkan 

sektörler imalat, toptan ve perakende ticaret, inşaat ile konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleridir. 

Kastamonu ilinde çalışma kapsamına giren işletmeler içerisinde imalat sektöründeki işyerlerinin 

oranı %38,4, toptan ve perakende ticaret sektöründeki işyerlerinin oranı ise %21,6’dır (İşgücü 

Piyasası Araştırması Kastamonu İli 2023 Yılı Sonuç Raporu, 2024). 

3.3.4. Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) 

2023 yılına ait iktisadi faaliyet kollarına göre cari fiyatlarla gayrisafi yurtiçi hasıla verileri 

incelendiğinde, Kastamonu ilinde GSYH’nın 88.068.069.000 TL’ye ulaştığı görülmektedir. 

Kastamonu ilinin GSYH bakımından ülke ekonomisi içindeki payı %0,33’tür. 2023 yılı verilerine 

göre GSYH içindeki en yüksek payı sırasıyla sanayi, kamu yönetimi-eğitim-insan sağlığı ve sosyal 

hizmet faaliyetleri ile tarım-ormancılık-balıkçılık oluşturmaktadır. 

 
Harita 18. İl Bazında GSYH Payı Cari Fiyatlarla (2023) 

(TÜİK, 2025) 

Tablo 7. İl Bazında Gayrisafi Yurt İçi Hasıla, İktisadi Faaliyet Kollarına Göre, Cari Fiyatlarla (Bin TL) 

YIL 2019 2020 2021 2022 2023 

Tarım, ormancılık ve balıkçılık 2.558.267 3304.967 4.049.035 7.763.963 14.246.220 

Sanayi 2.484.559 3520.057 6.455.245 12.464.160 19.026.433 

İmalat sanayi 1.407.830 1699.854 2.903.396 5.895.643 11.606.275 

İnşaat 744.724 945.897 1.322.700 3.029.882 5.974.222 

Hizmetler 2.342.420 2.634.798 3.555.261 7.914.057 13.947.363 

Bilgi ve iletişim 43.659 44.747 71.149 110.819 217.433 

Finans ve sigorta faaliyetleri 242.436 349.561 353.152 929.348 1.380.144 

Gayrimenkul faaliyetleri 1.212.896 1.322.960 1.465.726 2.034.776 3.917.807 

Mesleki, idari ve destek hizmet faaliyetleri 439.514 496.284 711.854 1.302.828 2.741.949 

Kamu yön., eğitim, insan sağlığı ve sosyal hiz. 2911.468 3336.938 4.173.869 7.332.644 15.198.953 
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Diğer hizmet faaliyetleri 324.935 341.909 405.587 719.463 1.436.606 

Sektörler toplamı 13.304.878 16.298.119 22.563.578 43.601.939 78.087.129 

Vergi-sübvansiyon 1.471.014 2035.624 2.669.279 5.110.789 9.980.939 

GSYH 14.775.892 18.333.743 25.232.857 48.712.729 88.068.069 

(TÜİK,2025) 

3.3.5. Tarım ve Hayvancılık 

Kastamonu ekonomisi ağırlıklı olarak tarım ve hayvancılığa dayanır. Ancak il arazilerinin %67’sinin 

ormanlık, %8’inin ise tarıma elverişli olmayan arazi olması, kışların uzun ve sert geçmesi, arazi 

yapısının engebeli olması, birinci sınıf tarım arazisinin az olması, sulama imkanlarının yetersizliği 

bitkisel üretim çeşitliliğini azaltmaktadır. Tarım arazilerinin darlığı tarla bitkileri üretimini 

kısıtlamakta, ilkbahar geç donları meyveciliğin ekonomik olmasını zorlaştırmaktadır. Bazı yöreler 

hava şartları itibariyle meyvecilik için oldukça müsait iklime sahip olmasına karşın, tarımsal girdi 

fiyatlarının yüksekliği ve uygun pazar bulunamaması sebebi ile meyvecilik istenilen düzeyde 

gelişememiştir. Buna karşılık hayvansal üretim daha yoğun olarak yapılmakta ve daha iyi karlılık 

getirmektedir.  

2023 yılında Kastamonu’da 128.387 hektarlık tarım alanı işlenmiştir.  En çok yem bitkileri, buğday, 

şeker pancarı, çeşitli baklagiller ve sarımsak yetiştirilmektedir. Üretim miktarına göre 

değerlendirildiğinde 2023 yılında Türkiye’deki kaplıca (siyez) üretiminin %65’i, kenevir tohumunun 

%57’si, şeker kamışının %47’si, sarımsak üretiminin ise %23’ü Kastamonu Bölgesi’nde 

gerçekleşmiştir (TÜİK, 2024). 

Kestane balı, Tosya pirinci, üryani eriği, siyez buğdayı, Taşköprü sarımsağı Kastamonu’nun coğrafi 

işaretli ürünleri arasındadır. 

Kastamonu orman bakımından zengin bölgelerden biridir. İsfendiyar ve Ilgaz Dağları ile yaylalarda 

geniş orman varlığı vardır. Orman sahası 856.285 hektardır. Ilgaz Dağlarında 1.090 hektarlık alan 

millî park ilan edilmiştir. Sarıçam, karaçam ve köknar ağaçlarının meydana getirdiği bu parkta, 

ağaç altı bitkileri de çok zengindir. 

3.3.6. Ticaret 

İl genelinde ticari faaliyetler il merkezinde toplanmıştır. Tosya, Taşköprü, İnebolu ilçelerinde de 

ticaret hayatı belirli bir ölçüde gelişmiştir. Kastamonu ilinde ticari yoğunluk, giyim, tuhafiye, 

dayanıklı tüketim maddelerinin yanı sıra tarıma dayalı olarak, kendir elyafından mamul ip, sicim, 

urgan ile sarımsak, yün ve tiftik olarak sayılabilir. İl merkezi dışında Tosya ilçesinde yine tarıma 

dayalı pirinç, elma, kıl ipliği ve telacılık, inşaat tuğlası ile linyit kömürü, Küre ilçesinde kireç imali, 

bakırlı prit cevheri; Azdavay ilçesinde taşkömürü; Abana ilçesinde elektrik motoru ve çeşitleri, yine 

il merkezinde tekstil; Araç ilçesinde tekstil; İnebolu’da ambalaj sandığı; Cide ilçesinde kereste ve 

mobilya mamulleri ile Taşköprü ilçesinde sigara kağıdı ve jüt ipliği önemli ticaret mallarındandır. 

Diğer illere gönderilen mamuller, başta kereste, doğrama, yonga-levha, ağaç parke, sarımsak, 

pirinç, canlı hayvan ve hayvansal ürünler (et, süt ve süt mamulleri, deri), kıl ipliği, tela, kendir elyafı, 

ip, sicim, urgan, bakırlı pirit, sigara kağıdı ve çeşitleri, jüt ipliği, inşaat tuğlası, kristal şeker, küspe, 

zincir, elektrik motoru, konfeksiyon ürünleridir. Son senelerde gelişen sanayinin başlıca ürünleri 

pirinç, tiftik ve pirit madenidir. Pirinci, üryani eriği, urgan ve sicimi meşhurdur.  
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3.3.7 Sanayi 

İl bazında iktisadi faaliyetlere göre istihdam oranı incelendiğinde, en güncel veri olarak 2013 yılı 

verileri karşımıza çıkmaktadır. Buna göre toplam istihdamın %16’sının sanayi sektöründe yer aldığı 

görülmektedir. Bölgesel veriler incelendiğinde ise 2023 yılı verilerine göre TR82 Kastamonu, Sinop 

ve Çankırı bölgesinde, sanayi sektörünün toplam istihdam içindeki payı %20’dir. Kastamonu ili, 

sanayileşmenin diğer illere göre düşük olması sebebiyle, kalkınmada öncelikli iller kapsamına 

alınmıştır. 

Kastamonu ilindeki sanayi işletmelerinin sektörel dağılımı incelendiğinde; ilk sırada %36 ile ağaç 

ve mantar ürünleri, ikinci sırada %19 ile gıda ürünleri, üçüncü sırada %7 ile mobilya sektörlerinin 

yer aldığı görülmektedir. 

Kastamonu İlinde bulunan sanayi işletmelerinin sektörlere göre dağılımı ise şu şekildedir (ilk 10 

sektör): 

%36,19  Ağaç ve Mantar ürünleri, 

%19,07  Gıda ürünleri, 

%7,33    Mobilya imalatı, 

%6,11    Diğer madencilik ve taş ocaklığı, 

%4,89    Metalik olmayan mineral ürünleri, 

%4,28    Giyim eşyaları, 

%4,03    Fabrikasyon metal ürünleri, 

%3,91  Başka yerde sınıflandırılmamış makine ekipman, 

%3,67    Plastik ve kauçuk ürünleri, 

%3,18    Tekstil ürünleri 

Kastamonu ilinde bulunan sanayi işletmelerinin; çalışan sayısına göre %49’u mikro, %18’i küçük, 

%6’sı orta ve %1’i büyük ölçekli işletmelerdir. Kastamonu ilinde sanayi sektörünün istihdamında ilk 

sıralarda; %28 ile giyim eşyalarının imalatı, %24 ile ağaç ve mantar ürünleri, %12 ile metal 

cevherleri madenciliği yer almaktadır. 

Kastamonu ilinde çalışan sayısına göre ilk 5 büyük işletme aşağıda sıralanmıştır: 

• Eti Bakır A.Ş. 

• Acacia Maden İşletmeleri A.Ş. 

• Kronospan Orman Ürünleri Sanayi ve T.A.Ş. 

• Casmoni Tekstil Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

• Kastamonu Entegre Ağaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

İl ihracatında madencilik ve taş ocakçılığı, imalat ve su temini - kanalizasyon, atık yönetimi ve 

iyileştirme faaliyetleri öne çıkmaktadır. 

Son altı yılda il ihracatında imalat sanayinin payı %31 ile %74 arasında, madenciliğin payı %6 ile 

%51 arasında, su temini - kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileştirme faaliyetlerinin payı ise %12 ile 

%47 arasında değişmiştir. İl ihracatından 2021 yılında imalat sanayi %54, madencilik ve taş 

ocakçılığı %32, su temini - kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileştirme faaliyetleri %14 pay almıştır. 

İl ithalatında imalat sanayinin payı 2016-2021 yıllarında her yıl düşüş göstermiş ve 2021 yılında 

%46 olmuştur. Madencilik 2018 yılından itibaren ithalatta öne çıkmış, 2021 yılında payı %52’ye 

ulaşmıştır. Kastamonu İlinin 2016-2021 yıllarına ait dış ticaret verileri aşağıdaki tabloda verilmiştir. 
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Tablo 8. Kastamonu İli 2016-2021 Yılları İhracat ve İthalat Bilgileri 

Yıl 
İhracat Değeri 

(1.000 USD) 

İthalat Değeri 

(1.000 USD) 

2016 43.797 150.512 

2017 92.534 189.837 

2018 124.748 238.641 

2019 94.494 87.262 

2020 302.499 149.194 

2021 385.375 165.706 

(Kastamonu İl Sanayi Durum Raporu, 2021) 

Sanayileşme Merkez (Kastamonu) ve Tosya ilçelerinde yoğunlaşmıştır. İl genelinde, Kastamonu, 

Tosya, Taşköprü, Seydiler ve Devrekani ilçelerinde olmak üzere 5 adet sicil almış Organize Sanayi 

Bölgesi mevcuttur.  

Kastamonu Organize Sanayi Bölgesi: Yaklaşık 122,5 hektarlık arazi üzerine kurulmuştur. OSB 

içerisinde bölge dahilinde toplam 37 sanayi parseli bulunmakta olup tüm parsellerin tahsisi 

yapılmıştır. Mevcut OSB’nin doğusunda yer alan yaklaşık 143 hektar büyüklüğündeki alan Yer 

Seçimi Komisyonu tarafından OSB 2. İlave Alanı olarak belirlenmiştir. Kastamonu OSB’de faaliyet 

gösteren işletmelerin ağırlıklı sektör grubu; fabrikasyon sunta levha, MDF, mobilya, metal, tekstil 

ürünlerinin imalatı ve kauçuk-plastik ürünlerin imalatıdır.  

Tosya Organize Sanayi Bölgesi: Yaklaşık 58,3 hektarlık alan üzerinde 2011 yılında faaliyete 

geçmiştir. Tosya OSB içerisinde yer alan 39 adet sanayi parselinin 38 tanesinin tahsisi yapılmış 

durumdadır, ağırlıklı sektör grubu ahşap ürünleri imalatı, ısı yalıtım malzemesi, sıhhi tesisat 

malzemesi, tekstil imalatı sanayileridir.  

Seydiler Organize Sanayi Bölgesi: Seydiler ilçesinde Belediye Başkanlığı'nın öncülüğünde özel 

müteşebbisçe 1998 yılında Organize Sanayi Bölgesi adı altında 105,61 hektarlık alan üzerinde bazı 

yatırımlar yapılmış ancak bu oluşum 2013 yılında organize sanayi bölgesi resmiyeti kazanmıştır. 

Ağırlıklı sektör grubu; tekstil, döküm, mermer kesim, gıda ve metal eşya malzemesi imalatı 

sanayileridir. 48 parselden oluşmaktadır. 

Taşköprü Organize Sanayi Bölgesi: Yer seçimi 2005 yılında tamamlanmış olup, 2014 yılında tüzel 

kişilik kazanmıştır. 44 hektar alan üzerinde, 22 adet parselden oluşmaktadır. 21 adet parselin 

tahsisi yapılmıştır. 

Devrekani Tarıma Dayalı İhtisas (Besi Organize Sanayi Bölgesi): 2018 yılı sonlarına doğru 

Devrekani ilçesi, Kurtşeyh Mahallesi sınırları içinde yer alan 448 ada, 14 parsel üzerine 129 hektar 

alanda yer seçimi çalışmalarına başlanmıştır. 21.10.2021 tarihinde Kuruluş Protokolünün 

onaylanması ile tüzel kişilik kazanan 17.000 hayvan kapasiteli Devrekani Tarıma Dayalı İhtisas Besi 

Organize Sanayi Bölgesi’nde 83 adet parsel bulunmaktadır. 

Kastamonu İlinde 1.678 işyeri kapasiteli 25 adet Küçük Sanayi Sitesi bulunmaktadır (Kastamonu 

İl Sanayi Durum Raporu, 2021).  
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3.4. TEKNİK ALTYAPI 

3.4.1. Ulaşım 

Proje alanına karayolu ile ulaşım batıdan D765 karayoluna bağlanan Araç Caddesi üzerinden; şehir 

içi ulaşım doğudan Koru Sokak üzerinden sağlanmaktadır. Proje alanına en yakın toplu taşıma 

durakları yaklaşık 350 metre (5 dk) yürüyüş mesafesinde Halime Çavuş Caddesi ve İstanbul 

Caddesi üzerinde yer almaktadır. 

Proje alanına en yakın havalimanı Kastamonu Havalimanı (12km); en yakın liman ise İnebolu Limanı 

(95km)’dır. Kastamonu il sınırları içinde demiryolu hattı bulunmamaktadır. Proje alanına en yakın 

demiryolu istasyonu 86 km uzaklıktaki Göllüce (Kurşunlu, Çankırı) istasyonudur.  

Proje alanının bazı merkezlere olan uzaklığı tabloda verilmiştir. 

Tablo 9. Proje Alanın Bazı Merkezlere Olan Uzaklığı 

Kastamonu İl Merkezi 2,2 km İstanbul 500 km 

Taşköprü 47 km Ankara 240 km 

Tosya 68 km İzmir 820 km 

İnebolu 94 km Bursa 540 km 

Cide 135 km Antalya 710 km 

Çankırı 105 km Konya 465 km 

Karabük 110 km Adana 670 km 

Bartın 180 km Samsun 300 km 

Sinop 192 km Zonguldak 210 km 

 

 
Harita 19. Karayolları Genel Müdürlüğü Bölge Haritası 

(kgm.gov.tr, 2025) 
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Resim 5. Proje Alanının Yakın Çevresinde Yer Alan Toplu Taşıma Durakları 

3.4.2. İçme Suyu, Atıksu, Enerji, Doğalgaz, İletişim 

Proje alanının doğusunda Koru Sokak altından geçen Kastamonu Belediyesi’ne ait içme suyu iletim 

hattı bulunmaktadır. Aynı sokak üzerinde enerji nakil hattı (AG) ve trafo bulunmaktadır. Bölgede 

iletişim altyapısı mevcuttur. Bunların dışında alanda atıksu ve doğalgaz altyapısı bulunmamaktadır. 

3.4.3. Katı Atık Yönetimi 

Koru Sokak üzerinde yer alan çöp konteynerinde biriktirilen katı atıklar, Kastamonu Belediyesi 

araçları tarafından düzenli aralıklarla toplanarak Kastamonu Belediyesi’ne ait Katı Atık Aktarma 

İstasyonu’na, oradan da Devrekani Sarıyonca Köyü’nde bulunan Katı Atık Bertaraf Tesisleri’ne 

transfer edilmektedir.  

3.5. ARAZİ KULLANIMI 

Kastamonu Orman Bölge Müdürlüğü, Kastamonu Orman İşletme Müdürlüğü'ne bağlı 

Değirmenciler Orman İşletme Şefliği sınırı ve sorumluluk alanı içinde yer alan Olukbaşı Tabiat Parkı, 

Doğa Koruma ve Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğü'ne bağlı Kastamonu Doğa Koruma ve Milli 

Parklar Müdürlüğü’nün sorumluluğundadır. Alanın tamamı devlet ormanı statüsündedir. Alan 

içerisinde halihazırda herhangi bir faaliyet yürütülmemektedir. 

D 

D 

D 
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3.6. SEKTÖREL YAPI 

Kastamonu ilinin içinde yer aldığı TR82 Bölgesinin en büyük zenginliği, ormanları ve doğal yaşam 

alanları olarak öne çıkmaktadır. Orman varlığı 1,4 milyon hektar olan bölge, Türkiye'deki tüm orman 

varlığının %6,4'ünü oluşturmaktadır. Kastamonu ilinin %65,2’si ormanlıktır.  

Tarım, bölge ekonomisinde önemli bir yere sahiptir. Tarım sektöründen sonra ise hizmetler sektörü 

istihdamın en büyük kaynağını oluşturmaktadır. Sanayi sektörü ise %15,7’lik bir paya sahiptir. 

TR82 Bölgesi; coğrafi yapısı iklim özellikleri, tarihi ve kültürel mirası dikkate alındığında oldukça 

zengin ve farklı turizm türleri için ideal koşullara sahiptir. Milli parklar, Karadeniz kıyısındaki uzun 

sahil şeridi, ormanlar, kanyonlar, şelaleler, göller, çeşitli nitelikteki korunan alanlar, kaleler, kaya 

mezarları, geleneksel mimariye sahip konak ve evler, tarihi hanlar hamamlar, cami ve külliyeler 

bölgenin önemli zenginlikleridir. Son yıllarda yapılan yatırımlar ile doğa temelli turizm unsurları, 

bölgenin en önemli çekim noktası halini almıştır.  

Kastamonu, bölgenin kültürel açıdan en zengin illerindendir. Kasaba Köyü Mahmut Bey Camii 

2023 yılında UNESCO Dünya Mirası ilan edilmiştir. Paflagonya’nın başkenti olan Pompeipolis Antik 

Kenti Taşköprü ilçesinde bulunmaktadır. Kastamonu, 2018 yılında Türk Dünyası Kültür Başkenti 

unvanına layık görülmüştür. Öte yandan, İnebolu-Küre-Seydiler-Kastamonu-Ilgaz-Çankırı Ankara 

güzergâhında yaklaşık 340 km uzunluğundaki İstiklal Yolu ülkenin bağımsızlık mücadelesinde 

oynadığı kritik rol ile tarihi cazibe merkezlerinden biridir.  

Batı Karadeniz'in en yüksek noktası olan Ilgaz Dağı Milli Parkı, farklı uzunluk ve eğime sahip pistleri, 

zengin bitki örtüsü ve faunası ile hem kış turizmi hem de doğa turizmi açısından bölgenin en önemli 

çekim merkezlerinden biri olarak öne çıkmaktadır. 2020 yılında hizmete giren Ilgaz Yurduntepe 

Kayak Merkezi Batı Karadeniz’in en uzun kayak pistlerine ev sahipliği yapmaktadır. Benzer şekilde, 

2000 yılında milli park ilan edilen Küre Dağları Milli Parkı, Avrupa'da korunması gereken 100 Orman 

Sıcak Noktası arasında yer almaktadır. Küre Dağları Milli Parkı, 2012 yılından bu yana PAN Parks 

(Network of Europe's Distinguished National Parks) tarafından bu statü ile Avrupa'da 13'üncü, 

Türkiye'de ise ilk kez sertifikalandırılmıştır. Bu bağlamda, Küre Dağları Milli Parkı ve çevresindeki 

doğal değerlerin UNESCO Küresel Jeopark Ağına dâhil edilmesine yönelik girişimler devam 

etmektedir. Öte yandan sakin şehir (Cittaslow) unvanlı Daday ilçesinde binicilik faaliyetleri ve doğal 

yaşam çiftlikleri öne çıkmaktadır (TR82 Bölgesi Turizm Master Planı, 2025). 

3.7. YAPI YASAKLI ALANLAR 

Proje alanı içinde herhangi bir yapı yasaklı alan bulunmamaktadır. 

3.8. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

Proje alanı, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’nun 2. maddesi uyarınca Bakanlık Makamının 

09.05.2025 tarih, E-21112775-272.99-18328093 sayılı Olur’u ile “Tabiat Parkı” olarak ilan 

edilmiştir. Alanın tamamının devlet ormanı statüsünde olması sebebiyle, 6831 Sayılı Orman 

Kanunu kapsamındadır.  

3.9. KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR 

Proje alanı, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’nun 2. maddesi uyarınca Bakanlık Makamının 

09.05.2025 tarih, E-21112775-272.99-18328093 sayılı Olur’u ile “Tabiat Parkı” olarak ilan 

edilmiştir. Bunun dışında alana ilişkin herhangi bir sit kararı bulunmamaktadır.  
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3.10. MÜLKİYET VE YAPILAŞMA 

Proje alanı, Kastamonu İli Merkez İlçesi Saraçlar Mahallesi 935 Ada 33 Parsel no.lu, 302.585,42 

m2 yüzölçümlü, Orman vasıflı taşınmazın 1,81 hektar büyüklüğündeki kısmını kapsamaktadır. Alan 

içerisinde herhangi bir yapılaşma bulunmamaktadır.  

 
Resim 6. Kadastro Sınırları 

(earth.google.com, parselsorgu.tkgm.gov.tr) 

Proje Alanı kuzey ve güneyde orman alanı, batıda Araç Caddesi, doğuda Koru Sokak ile sınırlıdır. 

Alanın yakın çevresinde resmi kurum alanları, çok katlı apartman tipi konut yapıları, Mimar Vedat 

Tek Kültür ve Sanat Merkezi bulunmaktadır.  

  

935 ADA 

33 PARSEL 

PROJE  

ALANI 

1,81 ha 
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3.11. FOTOĞRAFLAR 

Arşiv çalışmaları kapsamında, proje alanına ait tarihi hava fotoğrafları Harita Genel 

Müdürlüğü’nden temin edilmiştir. Proje alanı içinde yerinde farklı yönlerden arazi fotoğrafları 

çekilmiştir. Ayrıca, proje alanına ait üç boyutlu ortofotolar KRM Harita İnşaat Taahhüt Sanayi ve 

Ticaret Limited Şirketi tarafından üretilmiştir. Tarihi hava fotoğrafları üzerinden yapılan incelemede 

“Olukbaşı Tabiat Parkı” sahasında, bitki örtüsünün 1950li yıllardan itibaren yüksek kesimlerden 

itibaren gelişmeye başladığı, 1960lı yılların sonuna gelindiğinde alanın büyük kısmının bitki örtüsü 

ile kaplandığı görülmektedir.  

 

 
Resim 7. 1951 Yılına Ait Hava Fotoğrafı 

(Harita Genel Müdürlüğü, 2025) 
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Resim 8. 1968 Yılına Ait Hava Fotoğrafı 

(Harita Genel Müdürlüğü, 2025) 
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Resim 9. 1990 Yılına Ait Hava Fotoğrafı 

(Harita Genel Müdürlüğü, 2025) 
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Resim 10. Fotoğraf Çekim Yönlerini Gösterir Kroki (Arazi Fotoğrafları) 

  

1 

2 

3 

4 

5 
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Resim 11. Fotoğraf-1 

 

 
Resim 12. Fotoğraf-2 
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Resim 13. Fotoğraf-3 

 

     
Resim 14. Fotoğraf-4                     

          Resim 15. Fotoğraf-5 
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Resim 16. Ortofoto-1 

(KRM Harita, 2025) 

 
Resim 17. Ortofoto-2 

(KRM Harita, 2025) 
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Resim 18. Ortofoto-3 

(KRM Harita, 2025) 
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4. KURUM GÖRÜŞLERİ 
İmar planına altlık teşkil etmesi amacıyla kurumlardan temin edilmiş olan görüşlere aşağıda yer 

verilmiştir.  

4.1. ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI 

4.1.1. Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü 

Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğünün 19/09/2025 tarih ve 13570658 sayılı yazısında; proje 

alanının yapılan incelemede Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planı’nda (ÇDP) “ormanlık alan makilik-fundalık-çalılık alan, kentsel yerleşim alanı ve 

karayolu” kullanımında kaldığının tespit edildiği; ÇDP plan hükümlerinin 1.3.1. İdari Tanımlar başlığı 

altında:  

4.51. Özel Kanunlarla Planlama Yetkisi Verilmiş Alanlar: Özel Çevre Koruma Bölgeleri, Milli Parklar, Tabiatı 

Koruma Alanları, Tabiat Parkları, Tabiat Anıtları, Yaban Hayatı Koruma ve Geliştirme Sahaları, Turizm 

Merkezleri ile Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgeleri, Özelleştirme Kapsam ve Programındaki Alanlar 

vb. gibi planlama yetkileri farklı kurumlara ait olan alanlardır. 

8.7. Özel Kanunlarla Planlama Yetkisi Verilmiş Alanlar  

8.7.1. Bu alanlarda, yetkili kurum ve kuruluşlarca yapılacak planlama çalışmalarının, bu alanlarla 

ilgili kanun hükümleri saklı kalmak kaydıyla; sürdürülebilir kalkınma ve çevre ilkeleri ile bu planın ilke 

ve stratejileri doğrultusunda yapılması gereklidir.  

8.7.2. Bu alanlarda, bu planın onayından önce ve sonra ilgili kanunlar uyarınca yürürlüğe konmuş 

ve konacak olan her tür ve ölçekteki planlar geçerlidir.  

8.7.3. Bu plandan önce belirlenmiş ve plan onayından sonra belirlenecek olan hassas alanlarda, 

ekosistem bütünlüğü ve devamlılığının sağlanması gereklidir.  

8.7.4. Yetkili Bakanlık ya da kuruluşlarca yapılacak veya yaptırılacak planlarda, bu alanlar içerisinde 

bulunan hassas alanlar, orman alanları, tarım alanları, sulak alanlar, kumullar vb. gibi alanları tehdit 

edici yönde ve yoğunlukta yapılaşma kararı getirilemez.  

8.7.5. Bu alanlarda çevre kirliliğini önlemek için her türlü önlemin alınması gereklidir.  

8.7.6. Bu alanlar içerisinde yer alan, içme ve kullanma suyu ile yüzeysel su kaynaklarının korunması 

esas olup su kirliliği kontrolü yönetmeliği hükümlerine uyulacaktır.  

8.7.7. Bu alanlarda her türlü katı ve sıvı atık bertarafı için gerekli önlemler alınacak ve hiçbir atık 

önlem alınmadan alıcı ortama verilmeyecektir.”  

Hükümleri bulunduğu; ayrıca ÇDP bilgilerine https://mpgm.csb.gov.tr internet adresinden ve 

TUCBS’den erişilebildiği; bu kapsamda “Olukbaşı Tabiat Parkı” imar planları ile ilgili iş ve işlemlerin 

ilgili kurum-kuruluş görüşleri, meri mevzuat hükümleri, ÇDP’nın 8.7.2. no.lu hükmü ve mevzuatı 

uyarınca ilgili idaresince yürütülebileceği belirtilmiştir. 

4.1.2. Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü 

Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünün 19/09/2025 tarih ve 13493995 sayılı yazısında; 

bahse konu planlama alanının herhangi bir Özel Çevre Koruma Bölgesi kapsamında kalmadığı; 

bahse konu alanın sınırlarının tabiat varlığı veya doğal sit statüsü olan alanları içerip içermediğine 

dair bilginin Kastamonu Valiliğinden (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) alınması, 

tabiat varlığı veya doğal sit statüsünde kalması halinde ise “Tabiat Varlıklarını Koruma Komisyonları 

Kuruluş ve Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik”e göre ilgili Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 
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Komisyonu kararının alınması; bununla birlikte ilgili planlama alanının 1. Numaralı 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 109. Maddesi kapsamında kalan koruma alanlarına rastlaması 

halinde “Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik” hükümleri ile “Korunan Alanlarda 

Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair Genelge” doğrultusunda hazırlanacak plan 

teklifinin Valilik’e (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) sunulmasının ardından Valilik 

Teknik İnceleme Raporu ile birlikte Bakanlıklarına (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) 

iletilmesi gerektiği; bahsi geçen koruma alanlarının bulunmaması halinde ise imar planlarına ilişkin 

Bakanlıkça değerlendirilecek bir husus bulunmadığı belirtilmiştir. 

4.2. ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI 

4.2.1. Enerji İşleri Genel Müdürlüğü 

Enerji İşleri Genel Müdürlüğünün 22/09/2025 tarih ve 353418 sayılı yazısında; rüzgar, güneş, 

jeotermal ve biyokütle kaynaklarına dayalı elektrik üretim tesisleri kurulmak amacıyla yapılan 

önlisans veya lisanssız elektrik üretim faaliyeti başvuruları için 6446 Sayılı Kanunun 7nci 

maddesinin dördüncü ve dokuzuncu fıkraları kapsamında oluşturulan görüşlerin, başvuru şekline 

göre Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) veya ilgili şebeke işletmecisine bildirildiğinden, 

belirtilen alanın görüş verilen elektrik üretim tesislerini etkileyip etkilemediğine ilişkin olarak EPDK 

ve/veya ilgili şebeke işletmecisinden alınacak nihai görüşler doğrultusunda değerlendirilmesi 

gerektiği belirtilmiştir. 

4.2.2. Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü 

Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğünün 16/09/2025 tarih ve 555127 sayılı yazısında;  Genel 

Müdürlük tarafından üretilen Jeoloji ve Heyelan Haritaları, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığı Coğrafi Bilgi Sistemleri Genel Müdürlüğü koordinasyonunda hizmete sunulan Türkiye 

Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemi (TUCBS) platformu üzerinden kullanıma açılmış olup Kamu Kurumları 

ve yerel yönetimler ilgili verilere TUCBS platformu üzerinden ücretsiz erişim sağlanabildiği; görüş 

talep edilen alana karşılık gelen 1/25.000 ölçekli F31-b4 paftasına ait Jeoloji ve Heyelan Haritaları 

arşivlerinde sayısal olarak mevcut olduğu; söz konusu alana ilişkin raporlar ile 1/25.000 ve 

1/100.000 ölçekli jeoloji ve heyelan haritalarına Genel Müdürlüğün web sayfası e-ticaret 

portalından ulaşılabileceği; Genel Müdürlük tarafından 1/25.000 ölçek hassasiyetinde detaylı arazi 

çalışmaları ile hazırlanmış ve deprem kaynağı olan diri fayları gösteren “Türkiye Diri Fay Haritası 

(2018)”na sayısal ortamda “.kmz” ve “.shp” uzantılı olarak 

https://www.mta.gov.tr/v3.0/hizmetler/diri-fay-haritasi linkinden ücretsiz erişim sağlanabildiği; 

başta deprem olmak üzere, doğa kaynaklı afet riski dikkate alınarak işlem tesis edilmesi önerildiği; 

belirtilen alan üzerinde kurumun bundan sonra yapabileceği olası çalışmalara ilişkin hakları saklı 

kalmak kaydıyla, söz konusu alanda kurumun çalışmaları açısından engel teşkil edecek herhangi 

bir husus bulunmadığı ifade edilmiştir.  

4.2.3. BOTAŞ 

Boru Hatları ile Petrol Taşıma Anonim Şirketinin 18/09/2025 tarih ve 3182728 sayılı yazısında proje 

alanında mevcut veya planlanan boru hattı ve tesis bulunmadığı belirtilmiştir. 
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4.3. MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI 

4.3.1. Lojistik Genel Müdürlüğü 

Lojistik Genel Müdürlüğünün 09/09/2025 tarih ve 5201356 sayılı yazısında; söz konusu bölgede 

planlama/proje alanı içerisinde Bakanlığın sorumluluğunda askeri alan, ANT akaryakıt boru hattı, 

mânia planı, askeri yasak bölge ve askeri güvenlik bölgesi bulunmadığı belirtilmiştir. 

4.4. ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI 

4.4.1. Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü 

Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğünün 23/09/2025 tarih ve 3047740 sayılı yazısında; yapılan 

incelemeler neticesinde söz konusu alanın “Kastamonu Havalimanı Mania Planı” sınırları içerisinde 

kaldığının tespit edildiği; alanda yapılacak çalışmalarda Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünce 

hazırlanan ve yazı ekinde gönderilen Mania Planı ile plan notlarında belirtilen kriterlere uyulmasının, 

ilaveten “Havaalanları ve Çevresindeki Yapılaşma Kuralları Genelgesi” hükümlerine uyulması 

suretiyle işlem yapılmasının uygun olacağı belirtilmiştir.  

Kastamonu Havalimanı Mania Planı incelediğinde proje alanı içinde arazinin en düşük kotunda 

yapılması planlanan yapıların en üst noktasının deniz seviyesinden yüksekliğinin 1.170 metreyi 

aşmaması gerektiği tespit edilmiştir.  

 
Resim 19. Kastamonu Havalimanı Mania Planı Kademeleri 

(Kastamonu Havalimanı Mania Planı dijital dosyasından üretilmiştir.) 

4.4.2. Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünün 08/09/2025 tarih ve 108452 sayılı yazısında; yapılan 

incelemeler neticesinde söz konusu planlama bölgesinin Kastamonu Havalimanı Mania Planı konik 
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yüzey sınırları içerisinde kaldığı tespit edilmiş olup yapılacak tüm iş ve işlemlerin yazı ekinde 

gönderilen ilgi yazı kapsamında icra edilmesi gerektiği belirtilmiştir.  

Yazı eki Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünün 08/03/2022 tarih ve 26950 sayılı yazısında havaalanı 

mania planları kapsamında havaalanları çevresindeki yapılaşmalara ilişkin kriterler ve mania 

planları sınırları içerisindeki doğal manialar üzerindeki yapılaşma kriterlerini belirleyen Genelgenin 

uygulanmasına ilişkin detaylı bilgiler yer almakta olup; söz konusu mania planlarının her tür ve 

ölçekteki imar planı yapma yetkisine sahip kurum ve kuruluşlar tarafından imar planlarına 

işlenmesi, yapılacak tüm imar düzenlemelerinde dağıtımı yapılan mania kriterlerine ve plan 

notlarına riayet edilmesi gerektiği belirtilmektedir.  

4.5. DSİ 23. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

DSİ 23. Bölge Müdürlüğünün 12/09/2025 tarih ve 6294434 sayılı yazısında; söz konusu alanın DSİ 

projeleri kapsamında kalmadığı, içme-kullanma suyu temin edilen baraj ve göl koruma alanı 

içerisinde bulunmadığının tespit edildiği; ancak, 167 sayılı kanun ile 07.04.2012 tarih 28257 sayılı 

Resmi Gazetede yayımlanan “Yeraltı Sularının Kirlenmeye ve Bozulmaya Karşı Korunması 

Hakkındaki Yönetmelik” hükümleri ile 31.12.2004 tarih ve 25687 sayılı Resmi Gazetede 

yayımlanan “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği” hükümleri ile ilgili mevzuat hükümleri doğrultusunda 

yüzeysel ve yeraltı sularının kirletilmemesi için gerekli olan her türlü tedbirin faaliyet sahibi 

tarafından alınması, yüzeysel ve yeraltı sularının miktarını ve kalitesini olumsuz etkileyebilecek 

hiçbir faaliyette bulunulmaması, yapılacak olan yapıların su basman kotunun Planlı Alanlar İmar 

Yönetmeliği hükümleri doğrultusunda belirlenmesi ve bu kotun altının iskan edilmemesi gerektiği; 

taşınmaz üzerinde yapılacak inşaat çalışmaları esnasında ortaya çıkan kazı fazlası malzemeler ile 

faaliyet neticesinde ortaya çıkacak malzemelerin çevrede bulunan dere yataklarına atılmaması ve 

bu malzemelerin dere yataklarına ulaşmaması için her türlü tedbirin faaliyet sahibi tarafından 

alınması, çevre önlemlerinin ve koruyucu güvenlik önlemlerinin faaliyet sahibi tarafından alınması, 

dere yatakları ile etkileşim içerisinde olacak her türlü faaliyet öncesinde kurumdan onay alınması 

şartlarıyla imar planı yapılmasında sakınca bulunmadığı ifade edilmiştir. 

4.6. KARAYOLLARI 15. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

Karayolları 15. Bölge Müdürlüğünün imara esas 24/09/2025 tarih ve 1928281 sayılı görüşünde; 

13.10.1983 tarihli ve 2918 Sayılı Karayolları Trafik Kanunu ile buna bağlı "Karayolları Kenarında 

Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkında Yönetmelik" hükümlerinin 1. maddesinin (b) bendine göre 

bahse konu alan mevcut karayolu sınır çizgimizden 50 metre mesafe dışında kaldığı; dolayısıyla 

söz konusu alanda yapılması planlanan faaliyetin karayoluna geçiş yolu ile bağlantı yapması söz 

konusu olmadığından Bölge Müdürlüğünce sakınca bulunmadığı; ancak taşınmazdan, kurumun 

bakım ve onarımından sorumlu olduğu devlet ve il yoluna bağlanan tali yola (imar yolu) bağlantı 

yapılması söz konusu olması halinde, bu bağlantıyı sağlayan tali yolun resmi bir kuruma ait 

durumda olması gerektiği ve bu kurumdan izin alınması gerektiği ifade edilmiştir. 

Ayrıca, Karayolları 15. Bölge Müdürlüğünün Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planına ilişkin 

03/10/2025 tarih ve 1936979 sayılı görüşünde; bahsi geçen kesimde planlanan proje bulunmadığı, 

yazı ekinde gönderilen kamulaştırma sınırına riayet edilmesi koşuluyla yapılacak çalışmaların uygun 

olduğu; çalışmalar esnasında tarihi köprü ile karşılaşılması durumunda kuruma bilgi verilmesi 

gerektiği belirtilmiştir. Yazı ekinde gönderilen kamulaştırma planı incelendiğinde, kamulaştırma 

sınırı ile Olukbaşı Tabiat Parkı sınırının çakışık olduğu görülmüştür.  
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Resim 20. Karayolu Kamulaştırma Sınırı 

(Karayolları 15. Bölge Müdürlüğünün 03/10/2025 tarih ve 1936979 sayılı yazı ekinde yer alan dijital 

dosyadan üretilmiştir.) 

4.7. ANKARA VALİLİĞİ 

T.C. Ankara Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığının 18/09/2025 tarih ve 476718 

sayılı yazısında; proje alanı Ankara il sınırı içinde kalmaması sebebiyle kurum görüşü verilemediği 

belirtilmiştir.  

4.8. KASTAMONU VALİLİĞİ 

4.8.1. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünün 22/09/2025 tarih ve 13574130 sayılı 

yazısında; bahse konu alanda ilgili arşiv kayıtlarında 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Kanunu'na göre herhangi bir tabiat varlığı ya da doğal sit bulunmadığı; ilerleyen süreçte yapılacak 

çalışmalar sırasında herhangi bir tabiat varlığına (mağara, fosil yatağı vb.) rastlanılması halinde 

Kastamonu Valiliğine (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) bilgi verilmesi gerektiği; 

ayrıca bahse konu alanlar 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve 5543 sayılı İskân Kanunu kapsamı dışında 

kaldığı, alanda yapılacak faaliyetlerle ilgili olarak 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanuna istinaden 

çıkarılan tüm yönetmeliklere uygun hareket edilmesi, ilgili kurum ve kuruluşlardan olumlu görüşlerin 

alınması ve Çevre Düzeni Planı plan hükümlerine, mer'i mevzuat hükümlerine uygun hareket 

edilmesi gerektiği; mülga T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 13.07.2007 tarihinde 

onaylanan ve 23.01.2008 tarihinde askı sonrası onayı yapılan Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama 

Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında, Kastamonu İli, Merkez İlçesi, Saraçlar Mahallesi 

sınırları içerisindeki 935 ada 33 parsel numaralı orman vasıflı taşınmazın yaklaşık olarak “Kentsel 



59 

 

Yerleşim Alanı”, “Makilik-Fundalık Çalılık Alan” lejantında , “Karayolu (Kent İçi Yol)” lejantı 

kenarında kaldığının anlaşıldığı belirtilmiş ve T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğünün 19/09/2025 tarih ve 13570658 sayılı yazısında belirtilen 

hususlara atıfla hazırlanacak imar planı teklif dosyalarının 23.03.2012 tarih ve 28242 sayılı Resmi 

Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren “Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair 

Yönetmelik” hükümleri ile Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü'nün 03.01.2017 tarih ve 

2017/1 sayılı “Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair 

Genelge” doğrultusunda Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına gönderilmek üzere 

Müdürlüklerine iletilmesi gerektiği ifade edilmiştir. 

4.8.2. Milli Emlak Müdürlüğü 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü Milli Emlak Müdürlüğünün 15/09/2025 tarih ve 

13544885 sayılı yazısında; söz konusu parselin orman parseline isabet ettiğinin anlaşıldığı; 6831 

sayılı Orman Kanunu’nun 6. maddesine göre “Devlet ormanlarına ve Devlet ormanı sayılan yerlere 

ait her çeşit işler Orman Genel Müdürlüğünce yapılır ve yaptırılır” hükmü gereğince orman vasıflı 

taşınmaz hakkında Orman Genel Müdürlüğünün görüşü doğrultusunda işlem yapılmasının uygun 

olduğu belirtilmiştir.  

4.8.3. Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü 

Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünün 15/09/2025 tarih ve 11996516 sayılı yazısında; kurumun söz 

konusu alanda bilgi, belge ve projesinin bulunmadığı belirtilmiştir. 

4.8.4. İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü 

İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünün 04/09/2025 tarih ve 1467735 sayılı yazısında; proje alanı için 

alınmış herhangi bir afet maruz bölge kararı bulunmadığı belirtilmiştir. 

4.8.5. İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünün 13/10/2025 tarih ve 7399800 sayılı yazısında; İl Müze 

Müdürlüğünün görüşünün yazı ekinde gönderildiği; proje alanı 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu 

ve ilgili yönetmeliklerce ilan edilen Turizmi Koruma ve Gelişim Bölgeleri dışında kaldığından söz 

konusu alanın imar planı yapılmasında Turizmi Teşvik Kanunu açısından sakınca bulunmadığı 

belirtilmiştir.  

Yazı eki Kastamonu Müze Müdürlüğünün 10/10/2025 tarih ve 7392364 sayılı yazısında; yerinde 

yapılan incelemede, 3386 sayılı Kanunla değişik 2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 

Kanunu kapsamında herhangi bir kültür varlığına rastlanılmadığı; kurumun arşivinde yapılan 

incelemede bahse konu alanla ilgili herhangi bir tescil kararına rastlanılmadığı; ancak, inşai ve fiziki 

müdahale sırasında herhangi bir kültür varlığına rastlanılması durumunda 2863 Sayılı Yasa'nın 4. 

Maddesi gereği ivedilikle Müdürlüklerine haber verilmesi şartı ile söz konusu alanda imar planı 

yapılmasında sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

4.8.6. İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 10/09/2025 tarih ve 140386409 sayılı yazısında imar planı 

yapılmasında sakınca bulunmadığı ifade edilmiştir. 
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4.8.7. İl Müftülüğü 

İl Müftülüğünün 11/09/2025 tarih ve 6776607 sayılı yazısında; proje alanında vatandaşların dini 

ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri ölçüde ibadet alanı planlaması yapılarak imar planı yapılmasında 

sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

4.8.8. İl Sağlık Müdürlüğü 

İl Sağlık Müdürlüğünün 08/09/2025 tarih ve 287652963 sayılı yazısında Halk Sağlığı Hizmetleri 

Başkanlığı Bulaşıcı Hastalıklar Müdürlüğü tarafından proje alanında yapılan inceleme neticesinde 

hazırlanan raporun yazı ekinde gönderildiği belirtilmiş; 08/09/2025 tarihli raporda 1593 sayılı 

Umumi Hıfzıssıhha Kanunu, İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkındaki Yönetmelik, Su Kirliliği Kontrol 

Yönetmeliği, Mezarlık Yerlerinin İnşası ile Cenaze Nakil ve Defin İşlemleri Hakkında Yönetmelik, 

2872 sayılı Çevre Kanunu, 251 sayılı Lağım Mecrası ve İnşası Mümkün Olmayan Yerlerde Açılacak 

Çukurlara ait Yönetmeliklere ve ilgili diğer mevzuatlara uyulması, yeterli sayıda bay-bayan WC, 

lavabo ve belirli yerlere içme suyu temin edilmesi kaydıyla belirtilen alana Tabiat Parkı 

kurulmasında sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

4.8.9. İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 

İl Tarım ve Orman Müdürlüğünün 10/09/2025 tarih ve 20973988 sayılı yazısında; taşınmazın 

vasfının Orman olması nedeniyle, taşınmaz için 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı 

Kanunu kapsamında kurumlarınca yapılacak herhangi bir işlem bulunmadığı belirtilmiştir.  

4.9. KASTAMONU BELEDİYESİ 

T.C. Kastamonu Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğünün 23/09/2025 tarih ve 119888 

sayılı yazısında; Su ve Kanalizasyon Müdürlüğü tarafından taşınmazda yapılması planlanan imar 

planına ilişkin bir öneri veya sakınca bulunmadığı; Müdürlüklerince yapılan incelemede taşınmazın 

mevcut imar planlarında 12 metrelik imar yoluna isabet eden kısmının yapılacak imar planı 

çalışmasında korunması kaydıyla imar planlarının hazırlanmasında sakınca bulunmadığı 

belirtilmiştir. Meri imar planlarına ilişkin detaylı bilgi raporun “2.1.7. Meri İmar Planları” bölümünde 

yer almaktadır. 

4.10. BAŞKENT ELEKTRİK DAĞITIM A.Ş. 

Proje alanın “Olukbaşı Tabiat Parkı” olarak ilan edilmesi sürecinde Başkent Elektrik Dağıtım 

Anonim Şirketinden kurum görüşü talebi edilmiş, kurum görüşünün imar planına altlık teşkil edecek 

nitelikte olması nedeniyle tekrar imar planıyla ilgili yeni görüş talep edilmemiştir. Başkent Elektrik 

Dağıtım Anonim Şirketinin 02/10/2024 tarih ve 626052 sayılı yazısında; bölgedeki altyapı ve 

üstyapı tesislerine ait güzergâh bilgilerinin coğrafi bilgi sistemi üzerinden alınarak yazı ekinde 

gönderildiği; belirtilen verilerin, tiplerine göre ayrı katmanlarda düzenlendiği; söz konusu verilerin 

içerisinde güncellenmemiş veya sehven unutulmuş tesis bilgileri bulunabileceği; şirket bünyesinde 

sistemde kayıtlı olan verilerin doğruluğunu arttırmaya ve düzeltmeye yönelik çalışmaların devam 

ettiği; bu doğrultuda verilerdeki eksiklik ve hata ihtimali göz önünde bulundurularak, yapılacak 

çalışmalarda özellikle kazı işleminin iş makinası yerine el ile özenli çalışma şeklinde yapılması 

gerektiği; bilgilerin, çalışmalarda kontrolsüz kullanılması durumunda meydana gelebilecek 

olumsuzluklardan Şirketin mesul tutulmayacağı; yapılacak çalışmalara başlanılmadan önce 186 

Çağrı Merkezi kanalıyla ihbar bırakılmasının faydalı olacağı; bahse konu bölgede planlanmış yatırım 

çalışması bulunmadığı; bahse konu bölgede yer alan mevcut tesislerin korunması ve Elektrik 
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Kuvvetli Akım Tesisler Yönetmeliği'nde belirtilen emniyet mesafelerine riayet edilerek çalışma 

yapılması halinde sakınca bulunmadığı ifade edilmiştir. Yazı ekinde gönderilen dijital veriler, güncel 

halihazır verileriyle birlikte incelenerek, proje alanın doğusundan AG Enerji Nakil Hattı geçtiği tespit 

edilmiştir.  

 
Harita 20. Enerji Nakil Hattı Güzergahı 

(Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 02/10/2024 tarih ve 626052 sayılı yazı ekinde yer alan dijital dosya, 

halihazır harita ile birleştirilerek üretilmiştir.) 

4.11. KARGAZ 

Kargaz Doğalgaz Dağıtım Sanayi Ticaret Anonim Şirketinin 18/11/2025 tarih ve 3480 sayılı 

yazısında proje alanında herhangi bir doğal gaz tesisi bulunmadığını ve imar planı çalışmalarının 

yapılmasında sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

4.12. TEİAŞ 

Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğünün 08/09/2025 tarih ve 3307235 sayılı 

yazısında proje alanında kuruma ait herhangi bir tesis bulunmadığı belirtilmiştir. 

  



62 

 

5. EŞİK ANALİZİ / SENTEZ 
Olukbaşı Tabiat Parkı, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’nun 2. maddesi uyarınca Bakanlık 

Makamının 09.05.2025 tarih, E-21112775-272.99-18328093 sayılı Olur’u ile “Tabiat Parkı” olarak 

ilan edilmiştir. Kastamonu İli Merkez İlçesi Saraçlar Mahallesi sınırı içerisinde yer alan Olukbaşı 

Tabiat Parkı 1,81 hektar yüzölçümüne sahiptir. İlave ve Değişiklik İmar Planı, “Olukbaşı Tabiat 

Parkı” alanının tamamını kapsamaktadır. Kastamonu tarihi ve ticari il merkezinin yaklaşık 1.500 

metre güneybatısında konumlanan proje alanına ulaşım, Araç Caddesi (batı girişi) ve Koru Sokak 

(doğu girişi) üzerinden sağlanmaktadır.  

Kısa ve orta vadeli ulusal politikalar çerçevesini oluşturan On İkinci Kalkınma Planı (2024–2028), 

Orta Vadeli Program (2025–2027), 2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı ve TR82 Düzey 2 

Bölgesi Bölge Planı (2024–2028) birlikte ele alındığında; korunan alanların etkin yönetimi, 

ekosistemin sürdürülebilir kullanımı, yeşil ve dirençli yaşam alanlarının oluşturulması, karbon yutak 

kapasitesinin artırılması ve sürdürülebilir turizmin geliştirilmesi temel politika ve hedefler arasında 

yer almaktadır. Bu çerçevede karasal ve denizel korunan alanların planlama, projelendirme ve 

uygulama süreçlerinin güçlendirilmesi; şehirlerin ve bölgelerin doğal dokusunu koruyan, bütüncül 

bir yaklaşımla yönetilen yeşil alan ve turizm planlarının hayata geçirilmesi öngörülmektedir. TR82 

Bölgesi özelinde Kastamonu’nun doğal, kültürel ve gastronomik değerlerini öne çıkaran turizm 

faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi ve sürdürülebilirlik ilkeleri doğrultusunda geliştirilmesi, Tabiat 

Parkı’nın da bölgesel hedeflerle uyumlu olarak korunması, planlanması ve yönetilmesi açısından 

temel çerçeveyi oluşturmaktadır.  

Bölgede 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı (TR82 Bölgesi), Gelişme Planı (Olukbaşı Tabiat 

Parkı), 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı (Kastamonu Merkez) ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 

Planı (Kastamonu Merkez) yürürlüktedir. 

“Sinop-Kastamonu-Çankırı Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı”nda proje 

alanı “Kentsel Gelişme Alanı” ve “Makilik-Fundalık-Çalılık Alan” ve “İkinci Derece Yol” olarak 

işaretlenmiştir. Ancak, bölgenin “Devlet Ormanı” ve “Tabiat Parkı” statüsünde olması sebebiyle alt 

ölçekli planların hazırlanması hususunda işlemler, ÇDP’nın “8.7. Özel Kanunlarla Planlama Yetkisi 

Verilmiş Alanlar” ve “8.10. Orman Alanları” başlığı altındaki hükümler doğrultusunda 

yürütülmektedir.  

“Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı”, Türkiye’de ulusal düzeyde öneme sahip müstesna 

köşelerinin korunarak sürdürülebilirliğinin sağlanması ve bu sahaların koruma-kullanma dengesi 

gözetilerek gelecek kuşaklara milli bir miras olarak bırakılması amacıyla hazırlanmış; 10/12/2025 

tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü tarafından 

onaylanarak yürürlüğe girmiştir. Gelişme Planı’nda proje alanının tamamı “Kontrollü Kullanım 

Bölgesi” olarak belirlenmiştir. Kontrollü Kullanım Bölgesi içerisinde; İdare ve Ziyaretçi Merkezi, giriş 

kontrol noktası, günübirlik kullanım alanları, kır kahvesi, otopark, yöresel ürün satış birimleri, sıhhi 

destek birimleri, depo, mescit, tuvalet, büfe, bebek bakım ünitesi, çocuk oyun alanı ve spor alanları, 

açık hava etkinlik alanı, macera park alanı, tur güzergahları ve yürüyüş yolları, manzara seyir 

noktası yer alması öngörülmektedir. Bu birimlerin, yerleri ve büyüklüklerinin alt planlar ve uygulama   

projelerinde belirleneceği belirtilmiştir.  

Arşiv araştırmalarından ulaşılan bölgeye ait ilk imar planı çalışması Kastamonu Belediyesi 

tarafından 21/06/1996 tarihinde onaylanan Kastamonu (Merkez) Revizyon-İlave İmar Planı’dır. 

1996 yılında onaylanan bütüncül imar planından sonra, Kastamonu Belediyesi tarafından çok 

sayıda ilave, revizyon plan ve plan değişikliği hazırlatılarak onaylanmış olup, proje alanına kısmi 

olarak getirilmiş “Orman Alanı” kullanım kararının 1996 yılında bu tarafa aynı şekilde korunduğu 
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görülmüştür.  Meri Nazım ve Uygulama İmar Planlarında proje alanının doğusunda 7.952 m2’lik 

kısmı “Orman Alanı”, 170 m2lik kısmı yol olarak işaretlenmiştir.  

İmar planı çalışmaları kapsamında proje alana ilişkin imar planına altlık teşkil etmesi amacıyla İmar 

Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Raporu hazırlanmıştır. Raporda proje alanın yerleşime uygunluğu 

inceleme alanında kütle hareketleri meydana gelebileceği, meydana gelebilecek kütle 

hareketlerinin mühendislik önlemleri ile önlenebileceği kanaatine varıldığından, Önlem Alınabilecek 

Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) olarak değerlendirilmiştir. Alan 

içerisinde akar/kuru dere, taşkın alanı veya afete maruz bölge kararı bulunmamaktadır. 

Proje alanı dikdörtgen formundadır; alanın kuzeybatı-güneydoğu aksı, kuzeydoğu-güneybatı 

aksının yaklaşık 4 katı uzunluğundadır. Arazide kuzeybatıya doğru gidildikçe yükseklik artmaktadır. 

Arazinin en düşük kotu + 807 metre, en yüksek kotu ise +860 metredir. Arazinin +825 kotunda 

açık bir düzlük alan, +858 kotunda ise alçak bir tepe bulunmaktadır. Proje alanı yumuşak eğim 

(%6-15), orta eğim (%16-25), yüksek eğim (%25-40), çok yüksek eğime (%40+) sahip arazilerden 

oluşmaktadır.  

Proje alanı, genel olarak kuzeybatıdan güneydoğuya doğru alçalan bir yamaçtır. Yüksek kotlarda 

daha çok kuzeydoğu yönlü, doğuya ilerledikçe ise belirgin biçimde güneydoğu yönlü hale gelen, 

yön değiştiren yamaçları sayesinde farklı bakı özellikleri sunan bir yapıya sahiptir. 

Kastamonu Merkez İlçesinde karasal iklim hakimdir. İlin güneyinde yer alan Ilgaz Dağı'nın kuzey 

yamaçları nispeten daha nemli olup, bu nedenle günlük sıcaklık farklarının fazla olduğu 

dönemlerde, ortaya çıkan basınç farkları yerel rüzgarlara neden olmaktadır. İlde hakim rüzgar yönü 

güneybatıdır. Kastamonu'ya en az yağış kış aylarında, en çok yağış ise Nisan, Mayıs ve Haziran 

aylarında düşmektedir. Yıllık ortalama güneşlenme süresi 5,8 saattir.  

Olukbaşı Tabiat Parkı büyük toprak grupları yönünden incelendiğinde tabiat parkının büyük bir 

bölümünün kahverengi orman topraklarından oluştuğu görülmektedir. Tabiat parkı kuzeybatı 

sınırına yakın bölümlerde kestanerengi topraklar bulunmaktadır. Toprak derinliği 20-50 cm 

derinliğinde sığ ve %20-30 çok dik eğime sahip kayalı yapıya sahiptir. Arazi kullanım kabiliyet 

sınıflamasına göre Tabiat Parkı VI. ve VII. sınıf toprak gruplarından oluşmaktadır.  

Olukbaşı Tabiat Parkı, orman ekosisteminde olup, karaçamın yayılış alanıdır. Tabiat parkının hakim 

ağaç türü Karaçam (Pinus nigra)’dır. Bu ağaç türüne, kayın, gürgen ve meşe karışmaktadır. Ayrıca 

az sayıda ibreli olarak bodur ardıç, (Juniperus communis montana), yapraklı olarak, alıç 

(Crataegus), kuşburnu (Rosa canina) gibi doğal ağacımsı çalı türleri de karışabilmektedir. Tabiat 

Parkı içerisinde yer yer orman içi açıklıklar bulunmaktadır. 

Olukbaşı Tabiat Parkı içerisinde yaban hayvanları olarak Anadolu Sincabı (Sciurus anomalus), 

Ağaç sansarı (Martes martes), Tilki (Vulpes vulpes) ve Yaban Domuzu (Sus scrofa), Yabani 

Tavşan (Lepus europaeus) türlerini bulunmaktadır. Tabiat parkının yüksek kesimlerinde çok sayıda 

yırtıcı türlerin bulunduğu bilinmektedir. Bunlar arasında, Kızıl şahin (Buteo rufinus), Kızıl akbaba 

(Gyps fulvus), Sakallı akbaba (Gypaetus barbatus) ve Küçük kartal (Hieraaetus pennatus) yer 

almaktadır.  

Proje alanının içinde yer aldığı Batı Karadeniz Bölgesi, ülke nüfusunun %5,5'ini kapsayan ve kentsel 

nüfus oranının, Türkiye ortalamasının altında olduğu bir bölgedir. Kastamonu İlinde nüfus 

yoğunluğu, ülke ve bölge ortalamasına göre düşüktür. İlde toplam nüfus, 1980-2010 yılları 

arasında azalmış olsa da 2010 yılından itibaren düzenli bir artış göstermiştir; ancak 2023-2024 

yılları arasındaki genel nüfus artış hızı negatif (‰-18,16) olarak hesaplanmıştır. Nüfusun %64'ü 

şehirde yaşarken, bu oran bölge ortalamasına göre düşüktür. Öte yandan, Merkez ilçenin nüfusu 



64 

 

ilin aksine, 1980'den beri düzenli olarak artmaktadır. Merkez ilçede nüfusun %70'i çalışma 

çağındaki (15-64 yaş) aktif nüfustur ve en yüksek paya sahip yaş grubu 20-24 yaş grubudur. 

Kastamonu, %20,2'lik yaşlı nüfus oranıyla Türkiye'de en yüksek yaşlı nüfus oranına sahip 2. il 

konumundadır.  

Kastamonu (Merkez) ilçesi, Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü'nün 2022 Sosyo-Ekonomik 

Gelişmişlik Sıralamasında (SEGE) 973 ilçe arasında 146. sırada yer alarak 2. kademe ilçeler 

arasına girmiştir ve ilçe içinde 20 ilçe arasında 1. sıradadır. Bu kademedeki ilçeler, imalat sanayii 

ve hizmet sektörlerinde yoğunlaşmakta olup, özellikle İlkokul ve Üzeri Mezun Kadın Oranı ile 

Üniversite Öğrencisi Sayısının Toplam Nüfusa Oranı gibi beşeri sermaye göstergelerinde ülke 

ortalamasının üzerinde değerlere sahiptir. Eğitim durumuna bakıldığında, ilçe merkezinde 15 yaş 

üstü nüfusun okuryazarlık oranı %97 olup, en büyük payı %32 ile lise ve dengi okul mezunları 

oluşturmaktadır; ancak kadınların eğitim hizmetlerinden erkeklere göre daha düşük düzeyde 

faydalandığı dikkat çekmektedir.  

İşgücü, istihdam ve işsizlik verilerine göre Kastamonu ilinde işsizlik oranı Türkiye ortalamasının 

altında, işgücüne katılma ve istihdam oranları ise ülke ortalamasının üzerindedir. Ancak, bölgesel 

verilerde kadınlarda işgücüne katılımın düşük ve işsizlik oranının yüksek olduğu görülmektedir. İl 

genelinde istihdamın büyük bir kısmı %41 ile hizmet ve %39 ile tarım sektörlerinde yoğunlaşmıştır. 

Kayıtlı işsizlerin %54,8'i kadınlardan oluşurken, 20 ve üzeri çalışana sahip işletmelerde çalışanların 

%67'si erkektir ve bu işletmelerde öne çıkan sektörler imalat, toptan ve perakende ticaret ile inşaat 

ve konaklama faaliyetleridir. 

Kastamonu ilinin GSYH bakımından ülke ekonomisi içindeki payı %0,33’tür. 2023 yılı verilerine 

göre GSYH içindeki en yüksek payı sırasıyla sanayi, kamu yönetimi-eğitim-insan sağlığı ve sosyal 

hizmet faaliyetleri ile tarım-ormancılık-balıkçılık oluşturmaktadır. 

Kastamonu ilinin içinde yer aldığı TR82 Bölgesinin en büyük zenginliği, ormanları ve doğal yaşam 

alanları olarak öne çıkmaktadır. Orman varlığı 1,4 milyon hektar olan bölge, Türkiye'deki tüm orman 

varlığının %6,4'ünü oluşturmaktadır. Kastamonu ilinin %65,2’si ormanlıktır.  

Tarım, bölge ekonomisinde önemli bir yere sahiptir. Tarım sektöründen sonra ise hizmetler sektörü 

istihdamın en büyük kaynağını oluşturmaktadır. Sanayi sektörü ise %15,7’lik bir paya sahiptir. 

TR82 Bölgesi; coğrafi yapısı iklim özellikleri, tarihi ve kültürel mirası dikkate alındığında oldukça 

zengin ve farklı turizm türleri için ideal koşullara sahiptir. Milli parklar, Karadeniz kıyısındaki uzun 

sahil şeridi, ormanlar, kanyonlar, şelaleler, göller, çeşitli nitelikteki korunan alanlar, kaleler, kaya 

mezarları, geleneksel mimariye sahip konak ve evler, tarihi hanlar hamamlar, cami ve külliyeler 

bölgenin önemli zenginlikleridir. Son yıllarda yapılan yatırımlar ile doğa temelli turizm unsurları, 

bölgenin en önemli çekim noktası halini almıştır.  

Kastamonu, bölgenin kültürel açıdan en zengin illerindendir. Kasaba Köyü Mahmut Bey Camii 

2023 yılında UNESCO Dünya Mirası ilan edilmiştir. Paflagonya’nın başkenti olan Pompeipolis Antik 

Kenti Taşköprü ilçesinde bulunmaktadır. Kastamonu, 2018 yılında Türk Dünyası Kültür Başkenti 

unvanına layık görülmüştür. Öte yandan, İnebolu-Küre-Seydiler-Kastamonu-Ilgaz-Çankırı Ankara 

güzergâhında yaklaşık 340 km uzunluğundaki İstiklal Yolu ülkenin bağımsızlık mücadelesinde 

oynadığı kritik rol ile önemli kültürel ve tarihi cazibe merkezlerinden biridir.  

Proje alanına ilişkin plan kararlarının oluşturulmasında temel plan altlığı olarak kullanılmak üzere 

eşik analizi yapılmıştır. Eşikler, doğal/fiziksel eşikler ve kurum görüşleri doğrultusunda belirlenen 

yasal eşiklerden oluşmaktadır. Proje alanı için karayolu, enerji nakil hattı gibi bazı elemanlar, aynı 
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zamanda hem fiziksel hem de yasal eşik teşkil edebilmektedir. Proje alanı için tespit edilen eşikler 

başlıklar halinde aşağıda verilmiştir. Belirlenen eşiklerin halihazır harita üzerinde üst üste 

çakıştırılması sonucunda sentez paftası hazırlanarak, proje alanı içinde yapılaşma için en uygun 

alanların tespit edilmesi amaçlanmıştır. 

Yüksek Eğimli Alanlar: Proje alanı içindeki %40 ve üstü eğimli alanlarda yapılaşmaya gidilmemesi; 

%25-40 eğime sahip alanların yerleşim açısından ikincil olarak değerlendirilmesi; yapılaşma için 

eğimin %25ten az olduğu bölgelerin tercih edilmesi önerilmektedir. 

Flora ve Fauna: Milli Parklar Kanun’unda, tabiat parkları; “bitki örtüsü ve yaban hayatı özelliğine 

sahip, manzara bütünlüğü içinde halkın dinlenme ve eğlenmesine uygun tabiat parçaları” olarak 

tanımlanmaktadır. Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı plan hükümlerinde, tabiat parkı içinde “Bina 

yeri seçiminin yapılması aşamasında ağaç kesilmeyecek şekilde ve doğal topografyayı en az 

bozacak şekilde yapılması zorunludur” hükmü bulunmaktadır. Bu sebeple, proje alanı içinde yer 

alacak kalıcı yapıların, yol, otopark vb. gibi düzenlemelerin mümkün olduğunca yoğun bitki örtüsü 

bulunmayan açıklık alanlarda yapılması gerekmektedir. 

Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu: İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu’nda proje 

alanının tamamının yerleşime uygunluğu Önlemli Alan olarak belirlenmiştir. Jeolojik-Jeoteknik Etüt 

Raporunda belirtilen önlemlerin alınması kaydıyla, imar planı onama sınırı içinde jeolojik açıdan 

sakıncalı herhangi bir alan bulunmamaktadır. 

Karayolu Kamulaştırma Sınırı: Proje alanının kuzeybatı sınırı ile çakışık karayolu kamulaştırma sınırı 

yasal eşik teşkil etmektedir. İlgili mevzuat gereği Araç Caddesi cephesinde yapı yaklaşma 

mesafesinin kamulaştırma sınırından itibaren en az 25 metre olarak belirlenmesi zorunludur.  

Meri İmar Planı: Meri imar planlarında proje alanının doğusunda planlanmış olan 12 metre 

genişliğinde imar yolu yasal ve fiziksel eşik teşkil etmektedir.  

Enerji Nakil Hattı: Başkent Elektrik Dağıtım Anonim Şirketinin 02/10/2024 tarih ve 626052 sayılı 

yazı ekinde gönderilen dijital veriler, güncel halihazır verileriyle birlikte incelenerek, proje alanın 

doğusundan AG Enerji Nakil Hattı geçtiği tespit edilmiştir. Enerji nakil hattı güzergahı yasal ve 

fiziksel eşik teşkil etmektedir. Güzergahta yer alan mevcut tesislerin korunması ve yapılaşmada 

Elektrik Kuvvetli Akım Tesisler Yönetmeliği'nde belirtilen emniyet mesafelerine uyulması 

gerekmektedir. 

Mânia Planı: Kastamonu Havalimanı Mania Planı proje alanında yapılaşma için yasal ve fiziksel eşik 

teşkil etmektedir. Mania Planı incelediğinde proje alanı içinde arazinin en düşük kotunda yapılması 

planlanan yapıların en üst noktasının deniz seviyesinden yüksekliğinin 1.170 metreyi aşmaması 

gerektiği tespit edilmiştir.  
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6. PLAN TEKLİFİ 

6.1. PLAN GEREKÇESİ, AMACI VE YASAL DAYANAĞI 

Olukbaşı Tabiat Parkı, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’nun 2. maddesi uyarınca Bakanlık 

Makamının 09.05.2025 tarih, E-21112775-272.99-18328093 sayılı Olur’u ile “Tabiat Parkı” olarak 

ilan edilmiştir.  

Alana ilişkin, Türkiye’de ulusal düzeyde öneme sahip müstesna köşelerinin korunarak 

sürdürülebilirliğinin sağlanması ve bu sahaların koruma-kullanma dengesi gözetilerek gelecek 

kuşaklara milli bir miras olarak bırakılması amacıyla hazırlanan “Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme 

Planı” 10/12/2025 tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü tarafından onaylanarak yürürlüğe girmiştir.  

Milli Parklar Kanunu’nun 4. maddesi uyarınca, tabiat parkları içerisinde iskan ve yapılaşmaya konu 

olacak yerler için gelişme planı kararlarına uygun olarak imar planlarının hazırlanması zorunludur.  

Olukbaşı Tabiat Parkı İlave ve Değişiklik İmar Planı; 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu, 29/6/2011 

tarihli ve 644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname, Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik hükümleri ile 

şehircilik ilke ve esasları dikkate alınarak;  

➢ Tabiat parkının sahip olduğu kaynak değerlerinin korunması ve sürdürülebilir kullanımının 

sağlanması, 

➢ Tabiat parkının yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde tanıtımı, günübirlik kullanımı ve 

yönetimi için ihtiyaç duyulan birimlerin düzenli bir mekânsal örgütlenme içinde 

çözümlenmesi, 

➢ Uygulama projelerine yön verecek mekânsal sınırların ve yapılaşma koşullarının 

belirlenmesi, 

➢ Tabiat parkının mevcut kent dokusuyla bütünleşik; kentin sosyo-kültürel yaşamına ve 

turizm potansiyeline katkı sunacak şekilde gelişiminin desteklenmesi amacıyla 

hazırlanmıştır.  

6.2. PLAN KARARLARI 

6.2.1. Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı Kararlarının Değerlendirilmesi 

Proje alanı, “Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı”nda belirlenmiş olan plan kararları dikkate 

alınarak; “Günübirlik Kullanım Alanı” ve “Resmi Kurum Alanı (İdare ve Ziyaretçi Merkezi-İZM)” 

olmak üzere iki bölge olarak tasarlanmıştır. Tabiat Parkına giriş Araç Caddesi ve Koru Sokak 

üzerinden sağlanacaktır.  

Her iki bölge için de yapı konumları ve uygulamaları Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü’nün onaylayacağı vaziyet planı, ruhsata esas plan ve projelerle belirlenecektir.  

İç yollar, açık/kapalı otoparklar, çevre yeşili, yapı düzeni, binalar arası mesafe, bina cephe 

uzunlukları/genişlikleri, blok derinlikleri, bina girişleri ve kot alınacak nokta vaziyet planında 

gösterilecektir. 

Planda belirtilen her türlü yapı ve tesisin yer seçiminde, kaynak değerlerine en az zarar verecek, 

doğal topografyayı en az bozacak, en az ağaç kesilecek veya en az ağaç nakledilecek şekilde 
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yapılması zorunludur. Tabiat parkı içerisinde yapılacak tesislerin inşasında ve peyzaj 

uygulamalarında arazinin doğal topografik yapısı ve genel siluetinin bozulmaması esastır. 

6.2.2. Kurum Görüşlerinin Değerlendirilmesi 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekânsal Planlama Genel Müdürlüğü ve Tabiat 

Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünün yazıları uyarınca, imar planları Çevre Düzeni Planı 

hükümleri, “Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik” hükümleri ve “Korunan 

Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair Genelge” hükümleri dikkate alınarak 

hazırlanmıştır.  

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü ve Sivil Havacılık Genel 

Müdürlüğünün görüşleri uyarınca Kastamonu Havalimanı Mania Planı çerçevesinde, proje alanı 

içinde yapılaşma koşullarını kısıtlayan kriterler incelenmiştir. Proje alanı içinde arazinin en düşük 

kotunda yapılması planlanan yapıların en üst noktasının deniz seviyesinden yüksekliğinin 1.170 

metreyi aşmaması gerektiği tespit edilmiştir. Arazinin doğal kotu ile mania yüksekliği arasında 

yaklaşık 300-350 metre fark bulunmaktadır.  

DSİ 23. Bölge Müdürlüğünün kurum görüşü gereğince aşağıdaki şartları içeren plan notu 

eklenmiştir:  

• Yüzeysel ve yeraltı sularının kirletilmemesi için gerekli olan her türlü tedbir faaliyet sahibi 

tarafından alınacaktır,  

• Yüzeysel ve yeraltı sularının miktarını ve kalitesini olumsuz etkileyecek hiçbir faaliyette 

bulunulmayacaktır.  

• Yapılacak olan yapıların subasman kotu Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hükümlerine 

doğrultusunda belirlenecek ve bu kotun altı iskan edilmeyecektir,  

• Taşınmaz üzerinde yapılacak inşaat çalışmaları esnasında ortaya çıkan kazı fazlası 

malzemeler ile faaliyet neticesinde ortaya çıkacak malzemeler çevrede bulunan dere 

yataklarına atılmayacak ve bu malzemelerin dere yatağına ulaşmaması için her türlü 

tedbirin faaliyet sahibi tarafından alınacaktır,  

• Çevre önlemleri ve koruyucu güvenlik önlemleri faaliyet sahibi tarafından alınacaktır, 

• Dere yatakları ile etkileşim içerisinde olacak her türlü faaliyet öncesinde kurumdan onay 

alınacaktır. 

Karayolları 15. Bölge Müdürlüğünün 03/10/2025 tarih ve 1936979 sayılı yazısı ekinde gönderilen 

kamulaştırma planı incelendiğinde, kamulaştırma sınırı ile Olukbaşı Tabiat Parkı sınırının çakışık 

olduğu görülmüştür. Karayolu kamulaştırma sınırı plan üzerinde gösterilmiştir. Karayolu 

cephesinde yapı yaklaşma mesafesi 25 metre olarak belirlenmiştir. Karayolu kenarında yer alacak 

tesislerde 2918 sayılı “Trafik Kanunu ve Karayolları Kenarında Yapılacak ve Açılacak Tesisler 

Hakkında Yönetmelik” hükümlerine uyulması zorunludur şeklinde plan notu oluşturulmuştur. 

Kurumla yapılan görüşmelerde, Araç Caddesi'ne ait karayolu projesinin henüz planlama 

aşamasında olduğu öğrenilmiştir. Bu nedenle, meri imar planı ve mevcut yol güzergahı esas 

alınarak Araç Caddesi, plan üzerinde 30 metre genişliğinde imar yolu olarak bilgi amaçlı 

gösterilmiştir. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğünün görüşü dikkate alınarak, alanda yapılacak 

çalışmalar sırasında herhangi bir tabiat varlığına rastlanılması halinde ivedilikle Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne bilgi verilmesine ilişkin plan notu eklenmiştir.  
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Kastamonu Müze Müdürlüğünün görüşü dikkate alınarak, alanda yapılacak çalışmalar sırasında 

herhangi bir kültür varlığına rastlanılması halinde ivedilikle İl Müze Müdürlüğüne bilgi verilmesine 

ilişkin plan notu eklenmiştir.  

İl Müftülüğünün kurum görüşünde; proje alanında vatandaşların dini ihtiyaçlarını 

karşılayabilecekleri ölçüde ibadet alanı planlaması talep edilmiştir. Bu gereksinimlerin karşılanması 

amacıyla mescit düzenlemesi, ilgili mevzuat çerçevesinde vaziyet planı ve mimari projelerin 

hazırlanması aşamasında yapılacaktır. 

İl Sağlık Müdürlüğünün görüşü dikkate alınarak; 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu, İnsani 

Tüketim Amaçlı Sular Hakkındaki Yönetmelik, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği, Mezarlık Yerlerinin 

İnşası ile Cenaze Nakil ve Defin İşlemleri Hakkında Yönetmelik, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 251 

sayılı Lağım Mecrası ve İnşası Mümkün Olmayan Yerlerde Açılacak Çukurlara ait Yönetmeliklere 

ve ilgili diğer mevzuatlara uyulmasına ilişkin plan notu oluşturulmuştur.  

Kurum görüşünde ayrıca yeterli sayıda bay-bayan WC, lavabo ve belirli yerlere içme suyu temin 

edilmesi talep edilmiştir. Bu gereksinimlerin karşılanması amacıyla düzenlemeler, ilgili mevzuat 

çerçevesinde vaziyet planı ve mimari projelerin hazırlanması aşamasında yapılacaktır. 

Kastamonu Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğünün görüşü dikkate alınarak, meri 

imar planlarında 12 metrelik olarak düzenlenmiş imar yolu (Koru Sokak güzergahı), planlarda 

olduğu şekliyle teklif plana işlenmiştir.  

Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin görüşü dikkate alınarak proje alanının doğusundan geçmekte 

olan Enerji Nakil Hattı imar planına işlenmiştir. Plan onama sınırı içinde yer alan mevcut tesislerin 

korunması ve Enerji Nakil Hattı güzergahında yer alacak yapılarda, Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri 

Yönetmeliği'nde belirtilen yatay ve düşey emniyet mesafelerine uyulmasına ilişkin plan notu 

oluşturulmuştur.    

6.2.3. Arazi Kullanımı / Yapılaşma Koşulları 

Günübirlik Kullanım Alanı 

Tabiat Parkı’nın yaklaşık %55’lik kısmı ziyaretçilerin dinlenme, eğlence, spor vb. faaliyetleri 

gerçekleştirebileceği “Günübirlik Kullanım Alanı” olarak planlanmıştır. Günübirlik kullanım alanı 

içerisinde; kır kahvesi, büfe, tuvalet, mescit, bebek bakım ünitesi, sıhhi destek birimi, otopark, 

yöresel ürün satış birimleri, depo, kamelyalar, piknik masaları, mangallar, çeşmeler, çöp kutuları, 

tanıtım ve bilgilendirme panoları, çocuk oyun alanı, spor alanları ziyaretçilerin ihtiyaçlarına yönelik 

yapı, tesis ve donatılar yer alabilir. 

Günübirlik Kullanım Alanında yapılaşmanın mümkün olduğunca sınırlandırılması amacıyla alan 

içinde yer alacak yapılar için E=0.10, Yençok=4.50 metre olarak belirlenmiştir.  Alan içinde yer 

alacak yapılar için yapı yaklaşma mesafesi karayolu cephesinde 25 metre, diğer cephelerde 5 

metredir. Bu alanda yer alacak tesislerin yerleri ve büyüklükleri uygulama plan/projelerinde 

belirlenecektir.  

Resmi Kurum Alanı (İdare ve Ziyaretçi Merkezi) 

Tabiat Parkı’nın yaklaşık %44’lük kısmı üzerinde İdare ve Ziyaretçi Merkezi yapılması amacıyla 

“Resmi Kurum Alanı” olarak ayrılmıştır. Resmi Kurum Alanı (İdare ve Ziyaretçi Merkezi) içinde idare 

binası, yönetim birimleri, danışma birimi, çok amaçlı toplantı salonu, sergi, tanıtım ve eğitim alanı, 

kafeterya, hediyelik eşya ve yöresel ürün satış birimleri gibi birimler, parkın yönetimi için gerekli 
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birim ve personelin ofis ihtiyaçlarını karşılamaya ve tabiat parkının tanıtımına yönelik birimler, 

tanıtım, haberleşme, flora-fauna tanıtım amacı ile sergi alanı, sevk ve idare hizmetlerinin verilmesini 

sağlayacak resepsiyon, danışma, emanet, idare odası, personel odası ve tuvalet mahallerini ihtiva 

edecek alanlar ve otopark yer alabilir. 

İdarenin ihtiyaç programı doğrultusunda alan içinde yapılaşma koşulları Emsal=0,50, 

Yençok=14.50 metre olarak belirlenmiştir. Yapı yaklaşma mesafesi yol cephesinde 10 metre, diğer 

cephelerde 5 metredir. Bu alanda yer alacak kullanımların yerleri ve büyüklükleri uygulama 

plan/projelerinde belirlenecektir. Tabiat parkı içerisinde arazinin +825 kotundaki açık düzlük alanın 

yapılaşma için öncelikli olarak değerlendirilmesi önerilmektedir. 

Giriş Kontrol Noktası 

Sahadaki ziyaretçi yoğunluğunu kontrol altına almak için, biri Resmi Kurum Alanı girişinde, diğeri 

Günübirlik Kullanım Alanı girişinde olmak üzere, proje alanında iki adet giriş kontrol noktası 

planlanmıştır. Giriş Kontrol Noktalarında, alana gelen ziyaretçilerin güvenliğini ve alanda 

gerçekleştirilecek etkinliklerin kontrolünü sağlamak amacına yönelik olarak güvenlik biriminin yer 

alması öngörülmektedir. Giriş kontrol noktasında araç giriş çıkışını kontrol altına alabilmek amacıyla 

turnikeli sistem kurulabilir, otopark düzenlemesi yapılabilir. Otoparkın yeri ve kapasitesi, alt ölçek 

uygulama projelerinde belirlenecektir. Giriş kontrol noktalarında tanıtım ve bilgilendirme panoları 

yer alabilir. 

6.2.4. Teknik Altyapı 

Proje alanı içerisinde yer alacak teknik altyapı tesislerine ilişkin tüm düzenlemeler, Doğa Koruma 

ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün onaylayacağı vaziyet planı, ruhsata esas plan ve projelerde 

belirlenecektir. 

• Proje alanının doğusundan mevcut Enerji Nakil Hattı geçmektedir ve yakın çevresinde 

mevcut trafolar bulunmaktadır. Haberleşmeyi sağlayacak telefon hattı ve internet iletim 

hattı mevcuttur. Mevcut enerji nakil hattı plan üzerinde gösterilmiştir. 

• Proje alanı içinde içme ve kullanma suyunun ilgili mevzuata uyulmak şartıyla, kaynak, 

şebeke veya yer altı suyundan temin edilmesi planlanmakta olup ihtiyaç duyulması halinde 

yeni içme suyu isale hattı ve su deposu inşaatı tesis edilecektir. 

• Tesislerin kullanımı sonucu oluşacak evsel atık sular ilgili mevzuata uygun olarak inşa 

edilmiş mevcut ve/veya yeni yapılacak sızdırmasız fosseptiğe bağlanacaktır.  

• Katı atıklar alan içerisindeki uygun yerlerde konumlandırılan ağızları kapalı, sızdırmaz çöp 

toplama ünitelerinde toplanacaktır. Çöplerin toplanmasına kadar geçecek süre içerisinde 

kirlilik üretmeyecek şekilde muhafazası için gerekli önlemler alınacaktır. 

• Aydınlatmaya yönelik olarak düzenlemenin, görüntü kirliliği ve yangın riski oluşturmayacak 

ve doğal yapıya zarar vermeyecek şekilde gerçekleştirilecektir. 

• Proje alanı içinde yaya ve taşıt sirkülasyonun düzenlenmesine yönelik olarak, yaya, servis 

ve araç yolları ve otopark alanları oluşturulacaktır.  

6.2.5. Mevcut / Teklif Plan Karşılaştırması 

Meri Nazım ve Uygulama İmar Planlarında proje alanının doğusunda 7.952 m2’lik kısmı “Orman 

Alanı”, 170 m2lik kısmı yol olarak işaretlenmiştir. Proje alanın geri kalan kısmı üzerinde herhangi bir 

plan kararı bulunmamaktadır.  
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Teklif imar planında yol düzenlemesi korunmuş, proje alanın 9.978 m2 lik kısmı “Günübirlik Kullanım 

Alanı”, 7.970 m2lik kısmı ise Resmi Kurum Alanı (İdare ve Ziyaretçi Merkezi) olarak planlanmıştır. 

Tablo 10. Mevcut-Teklif İmar Planı Arazi Kullanımı Karşılaştırması 

 MEVCUT İMAR PLANI  TEKLİF İMAR PLANI 

KULLANIM Alan (m2) Oran (%) Alan (m2) Oran (%) 

Orman Alanı 7.952 97.9 - - 

Günübirlik Kullanım Alanı - - 9.978 55.1 

Resmi Kurum Alanı (İZM) - - 7.970 44.0 

Yol 170 2.1 170 0.9 

TOPLAM 8.122 100.0 18.118 100.0 
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Harita 22. Mevcut Nazım İmar Planı 

 

 
Harita 23. Teklif Nazım İmar Planı 
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Harita 24. Mevcut Uygulama İmar Planı 

 

 
Harita 25. Teklif Uygulama İmar Planı 
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6.3. PLAN NOTLARI 

6.3.1. İlave ve Değişiklik Nazım İmar Planı Notları 

1. İmar planı, plan hükümleri, plan raporu, İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 

ve ekleri ile bir bütündür. 

2. 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı onaylanmadan uygulamaya geçilemez. 

3. Kastamonu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 12/11/2025 

tarihinde onaylanmış olan İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporuna uyulacaktır. 

4. Bu plan ve plan notlarında yer almayan konularda, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu, 3194 

sayılı İmar Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kanunu ve Yönetmelikleri ile Koruma Yüksek Kurulunun İlke Kararları, 2634 sayılı 

Turizmi Teşvik Kanunu, 6831 sayılı Orman Kanunu, 167 sayılı Yeraltı Suları Hakkında 

Kanun ve bu kanunların ilgili yönetmelikleri, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği ile diğer ilgili 

kanun ve yönetmeliklere ve “Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı” ve “Sinop-Çankırı-

Kastamonu Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı” hükümlerine uyulması zorunludur. 

6.3.2. İlave ve Değişiklik Uygulama İmar Planı Notları 

1. AMAÇ 

Tabiat parkının dünyaca kabul görmüş standartlar ve uygulamalar ile koruyarak, sahip olduğu 

kaynak değerlerin koruma kullanma dengesi içerisinde devamlılığını ve gelecek kuşaklara 

aktarılmasını sağlayacak arazi kullanım kararlarının oluşturulması, uygulama koşul, araç ve 

yöntemlerinin geliştirilmesi/tanımlanmasıdır. 

2. KAPSAM 

İmar planı, Olukbaşı Tabiat Parkı sınırları içerisinde kalan 1,81 hektar büyüklüğündeki alanı 

kapsamaktadır. 

3. GENEL HÜKÜMLER 

3.1. İmar planı, plan hükümleri, plan raporu, İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 

ve ekleri ile bir bütündür. 

3.2. Kastamonu Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından 12/11/2025 

tarihinde onaylanmış olan İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporuna uyulacaktır. 

3.3. Bu plan ve plan notlarında yer almayan konularda, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu ve ilgili 

yönetmelikler, 3194 sayılı İmar Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 2863 Sayılı Kültür ve 

Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu ve Yönetmelikleri ile Koruma Yüksek Kurulunun İlke 

Kararları, 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu, 6831 sayılı Orman Kanunu, 167 sayılı Yeraltı 

Suları Hakkında Kanun ve bu kanunların ilgili yönetmelikleri, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği 

ile diğer ilgili kanun ve yönetmeliklere ve “Olukbaşı Tabiat Parkı Gelişme Planı” ve “Sinop-

Çankırı-Kastamonu Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planı” hükümlerine uyulması 

zorunludur. 

3.4. Planlama alanında;  

• 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu, 

• İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında Yönetmelik,  
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• 251 sayılı Lağım Mecrası İnşaatın Mümkün Olmayan Yerlerde Yapılacak Çukurlara 

Ait Yönetmelik,  

• Mezarlık Yerlerinin İnşası ile Cenaze Nakil ve Defin İşlemleri Hakkında Yönetmelik, 

• İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik, 

• Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği, 

• Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği, 

• Binaların Gürültüye Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik, 

• Binalarda Su Yalıtımı Yönetmeliği, 

• Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik,  

• Otopark Yönetmeliği, 

• Sığınak Yönetmeliği, 

• Yapı Malzemeleri Yönetmeliği hükümlerine uyulacaktır.  

3.5. Planlama alanı içinde uygulama Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nce 

onaylanacak vaziyet planları ile ruhsata esas plan ve projeler doğrultusunda yapılacaktır. 

3.6. Arazinin topografik özelliklerinden dolayı binalar tabii zeminden kotlandırılabilir. 

3.7. Plan kararlarında belirlenen kapasite ve yoğunluk hiçbir şekilde arttırılamaz, kullanım 

kararları ve plan hükümleri üzerinde Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün 

onayı alınmadan değişiklik ve ilave yapılamaz. 

3.8. Planda belirtilen her türlü yapı ve tesisin yer seçiminde, kaynak değerlerine en az zarar 

verecek, doğal topografyayı en az bozacak, en az ağaç kesilecek veya en az ağaç 

nakledilecek şekilde yapılması zorunludur. 

3.9. Tabiat parkı içerisinde yapılacak tesislerin inşasında ve peyzaj uygulamalarında arazinin 

doğal topografik yapısı ve genel siluetinin bozulmaması esastır. 

3.10. DSİ 23. Bölge Müdürlüğünün 12/09/2025 tarih ve 6294434 sayılı yazısı uyarınca 

yüzeysel ve yeraltı sularının kirletilmemesi için gerekli olan her türlü tedbirin faaliyet sahibi 

tarafından alınması; yüzeysel ve yeraltı sularının miktarını ve kalitesini olumsuz etkileyecek 

hiçbir faaliyette bulunulmaması; yapılacak olan yapıların subasman kotunun Planlı Alanlar 

İmar Yönetmeliği hükümlerine doğrultusunda belirlenmesi ve bu kotun altının iskan 

edilmemesi; taşınmaz üzerinde yapılacak inşaat çalışmaları esnasında ortaya çıkan kazı 

fazlası malzemeler ile faaliyet neticesinde ortaya çıkacak malzemelerin çevrede bulunan 

dere yataklarına atılmaması ve bu malzemelerin dere yatağına ulaşmaması için her türlü 

tedbirin faaliyet sahibi tarafından alınması, çevre önlemlerinin ve koruyucu güvenlik 

önlemlerinin faaliyet sahibi tarafından alınması, dere yatakları ile etkileşim içerisinde olacak 

her türlü faaliyet öncesinde kurumdan onay alınması gereklidir.  

3.11. Karayolu kenarındaki tesislerde 2918 sayılı Trafik Kanunu ve Karayolları Kenarında 

Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkında Yönetmeliğin ilgili hükümlerine uyulması 

zorunludur. 

3.12. Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş.’nin 02/10/2024 tarih ve 626052 sayılı yazısı uyarınca, 

plan onama sınırı içinde yer alan mevcut tesisler korunacak ve Enerji Nakil Hattı 

güzergahında yer alacak yapılarda, Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri Yönetmeliği'nde 

belirtilen yatay ve düşey emniyet mesafelerine uyulacaktır.   
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3.13. Alanda yapılacak çalışmalar sırasında herhangi bir tabiat varlığına rastlanılması 

halinde ivedilikle Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğüne bilgi verilecektir. 

3.14. Alanda yapılacak çalışmalar sırasında herhangi bir kültür varlığına rastlanılması 

halinde ivedilikle İl Müze Müdürlüğüne bilgi verilecektir. 

4. ÖZEL HÜKÜMLER 

4.1. Günübirlik Kullanım Alanı 

• Günübirlik Kullanım Alanında yer alacak yapılar için E=0.10, Yençok=4.50 metre, yapı 

yaklaşma mesafesi karayolu cephesinde 25 metre, diğer cephelerde 5 metre olarak 

belirlenmiştir. Bu alanda yer alacak kullanımların yerleri ve büyüklükleri Doğa Koruma ve 

Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün onaylayacağı vaziyet planı, ruhsata esas plan ve 

projelerle belirlenecektir. Vaziyet planları ile mimari ve peyzaj uygulama projeleri 

onanmadan uygulamaya geçilemez.  

• Günübirlik kullanım alanı içerisinde; kır kahvesi, büfe, tuvalet, mescit, bebek bakım ünitesi, 

sıhhi destek birimi, otopark, yöresel ürün satış birimleri, depo, kamelyalar, piknik masaları, 

mangallar, çeşmeler, çöp kutuları, tanıtım ve bilgilendirme panoları, çocuk oyun alanı, spor 

alanları ziyaretçilerin ihtiyaçlarına yönelik yapı, tesis ve donatılar bulunabilir. 

• Günübirlik Kullanım Alanlarında otopark yer alabilir. Otoparkın yeri ve kapasitesi, vaziyet 

planında belirlenecektir. 

• Doğal yapıyı bozmadan, görüntü kirliliği oluşturmayacak şekilde günübirlik kullanım 

alanlarında ve yürüyüş parkurlarında peyzaj bütünlüğü olacak şekilde aydınlatma projesinin 

yapılması planlanabilir. Bisiklet park alanı düzenlenebilir.  

• Aydınlatma yapılmak istenmesi durumunda idareden izin almak kaydıyla aydınlatma 

elemanları kullanılabilir. Alanın aydınlatmasında güneş enerjisinden veya enerji nakil 

hatlarından yararlanılır. Enerji nakil hattı topografyayı ve doğal peyzajı bozmayacak şekilde 

yeraltından geçirilir. Güneş enerjisinden yararlanılması durumunda, sistemin gerektirdiği 

kolektörlerin yerlerinin seçimi, doğal peyzajı bozmayacak şekilde Doğa Koruma ve Milli 

Parklar Genel Müdürlüğünün iznine tabidir. 

• Yapılarda hiçbir surette misafirhane, lojman gibi kullanımlara ait birimler oluşturulamaz. Bu 

alanlarda gecelemeye yönelik tesis yapılamaz.  

• Tipoloji belirlenmesi, doğayla bütünleşen yerel mimariyi bozmayan malzeme seçimi 

zorunludur.  

• Ağaç dokusu ve doğal bitki örtüsü hiçbir amaç için tahrip edilemez. 

• Bu alanlarda çöp depolama alanları yapılamaz ve atık sular, yüzey sularına ya da yer altı 

sularına deşarj edilemez. Sızdırmasız fosseptik kullanımı zorunludur. 

• Depo yapılacak alanda yer alacak kullanımların sayıları, yerleri ve büyüklükleri vaziyet planı 

ve projelerinde belirlenir. Depo alanında yaralı hayvanlarla ilgili geçici barınma alanı 

oluşturulabilir. 

• Büfe sayıları, yerleri ve büyüklükleri vaziyet planında belirlenir. 
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4.2. Resmi Kurum Alanı (İdare ve Ziyaretçi Merkezi) 

• Resmi Kurum Alanı (İdare ve Ziyaretçi Merkezi) içinde yer alacak yapılar için Emsal=0,50, 

Yençok=14.50 metre, yapı yaklaşma mesafesi yol cephesinde 10 metre, diğer cephelerde 

5 metredir. Bu alanda yer alacak kullanımların yerleri ve büyüklükleri Doğa Koruma ve Milli 

Parklar Genel Müdürlüğü’nün onaylayacağı vaziyet planı, ruhsata esas plan ve projelerle 

belirlenecektir. Vaziyet planları ile mimari ve peyzaj uygulama projeleri onanmadan 

uygulamaya geçilemez.  

• Alan içinde idare binası, yönetim birimleri, danışma birimi, çok amaçlı toplantı salonu, sergi, 

tanıtım ve eğitim alanı, kafeterya, hediyelik eşya ve yöresel ürün satış birimleri gibi birimler, 

parkın yönetimi için gerekli birim ve personelin ofis ihtiyaçlarını karşılamaya ve tabiat 

parkının tanıtımına yönelik birimler, tanıtım, haberleşme, flora-fauna tanıtım amacı ile sergi 

alanı, sevk ve idare hizmetlerinin verilmesini sağlayacak resepsiyon, danışma, emanet, 

idare odası, personel odası ve tuvalet mahallerini ihtiva edecek alanlar ve otopark yer 

alabilir. 

• Bu yapılarda hiçbir surette misafirhane, lojman kullanımlara ait birimler oluşturulamaz. 

Sadece gece görevlisi için geceleme birimi oluşturulabilir.  

• İdare binası, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün özel tanıtım ve bilimsel 

çalışmalarının yapılabileceği şekilde, arşiv ve dokümantasyon merkezi olarak 

düzenlenebilir. 

4.3. Giriş Kontrol Noktası 

• Giriş kontrol noktalarında gerekli bakım, onarım ve iyileştirme çalışmaları Doğa Koruma ve 

Milli Parklar 10. Bölge Müdürlüğü’nden izin alınmak koşulu ile yapılabilir. 

• Giriş kontrol noktalarında kontrol, tanıtım, bilgilendirme, gerekirse alan kılavuzluğuna ilişkin 

fonksiyonlar yer alabilir. Bu alanların yakın çevresinde otopark düzenlemesi yapılabilir.  

• Giriş Kontrol Noktalarında hiçbir surette misafirhane, lojman gibi kullanımlara ait birimler 

oluşturulamaz. Sadece gece görevlisi için geceleme birimi oluşturulabilir. 

• Giriş Kontrol Noktalarında, ziyaretçilere yönelik gerekli uyarı, tanıtım ve bilgilendirme 

levhalarına yer verilebilir. 
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